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Towarzystwo Miłośników Miasta Lubonia przygotowało rekonstrukcję historyczną i stroje z epoki
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Tegoroczne obchody upamiętniające odzy
skanie przez Polskę niepodległości miały 
wyjątkowy charakter. Oprócz Chóru Bard, 
który tradycyjnie już upiększa swoim śpie
wem uroczystości patriotyczne, w organi
zację obchodów zaangażowało się Towa
rzystwo Miłośników Miasta Lubonia.

Stowarzyszenie zaprezentowało się w mun
durach 57. Pułku Piechoty Karola II Króla 
Rumunii, do którego tradycji odwołuj 
w swojej działalności rekonstrukcyjnej. K.j 
zabrakło też strojów cywilnych z okresu 
międzywojennego oraz dioramy prezentują
cej posterunek wojskowy.
Niewątpliwą atrakcją byt jedyny w Polsce 
unikatowy Chevrolet Canada C60-S w ma
lowaniu pustynnym oraz wystawa „Archi
tektura kolonii żabikowskiej” prezentująca 
dawne widoki tej części miasta.

Burmistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt w oko
licznościowym przemówieniu przypomniał syl
wetki trzech postaci jakże ważnych dla naszego 
kraju: Tadeusza Mazowieckiego, bł. Edmunda 
Bojanowskiego i Augusta hr. Cieszkowskiego.

„Szukając odpowiedniego samorządowe
go kontekstu do dzisiejszych uroczystości 
trudno nie dostrzec przynajmniej dwóch 
postaci, które zacnie wpisują się w histo
rię naszego kraju i naszego miasta. Kilka 
dni temu, Polska żegnała w Warszawie śp. 
Tadeusza Mazowieckiego - pierwszego pre
miera niekomunistycznego rządu. Premiera, 
który stanął na czele gabinetu ministrów 
odważnie rozpoczynając proces odbudowy 
i modernizacji Polski.
My, Lubonianie, mamy również inne wzory 
do naśladowania. Wzory postaci, którym 
należy się przywracanie należnego miejsca 
w pamięci lokalnej i narodowej. Mam tu na 
myśli Edmunda Bojanowskiego i Augusta 
hr. Cieszkowskiegoj...)
Obu panów łączyła idea prowadzenia 
ochronek wiejskich. Jeden z nich działał 
w Księstwie Warszawskim, drugi w zabo
rze pruskim. Ochronki miały być źródłem 
odrodzenia kraju, miejscem pielęgnowania 
tradycji narodowej. Myśląc o przyszłości 
naszego miasta i Ojczyzny stawiamy dzi
siaj za wzór, te trzy postaci obywatelskiego 
zaangażowania i ponadprzeciętnej służby

Występ chóru Bard

Ojczyźnie. Działali w rożnych okresach hi
storycznych, łączyła ich służba Ojczyźnie 
i walka o jej wolny, demokratyczny rozwój. 
Edmund Bojanowski i August hr. Cieszkow
ski to symbole nam bliższe. Troszcząc się 
o ich pamięć, budujemy ważny element na
szej tożsamości narodowej” .

W uroczystościach pod pomnikiem Zni
cza Pamięci i Pokoju udział wzięli również: 
Przewodniczący Rady Miasta Luboń, Rad
ni Powiatowi, Radni Miejscy, przedstawi
ciele Duchowieństwa oraz licznie zebrani 
mieszkańcy. Po złożeniu kwiatów i oddaniu 
honorów zebrani udali się do pobliskiego 
kościoła parafialnego na Mszę świętą w in
tencji Ojczyzny. Lubonianie, którzy w inny 
sposób chcieli uczcić Dzień Niepodległości 
od 10:00 mogli wziąć udział lub kibicować 
w 3. Lubońskim Biegu Niepodległości. Im
preza ta z roku na rok cieszy się coraz więk
szą popularnością nie tylko wśród miesz
kańców miasta.

Angelika Kurtys
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Szanowni Mieszkańcy Lubonia

Szanowni mieszkańcy, jest 
już gotowy projekt Ławecz

ki bl. Edmunda Bojanowskiego, 
członkowie komitetu zachęcają 
do wpłat na specjałnie utwo
rzone w tym celu konto banko
we szczegóły na: www.lawecz- 
kabojanowskiegodubon.pl 

^ Miejski Ośrodek Pomocy Spo
łecznej informuje o dodatku 
energetycznym od 1 stycznia 
2014 dla osób pobierających 
dodatek mieszkaniowy.
W związku z trudnym dla osób 
bezdobnych okresem zimowym 
MOPS informuje o pomocy, 
z jakiej mogą skorzystać osoby 
potrzebujące. Apelujemy do 
wszystkich mieszkańców 
o wrażliwość społeczną (str. 6).

red. nacz. Regina Górniaczyk

W numerze:
P^tr. 2-5, 7 , 13 -Aktualności 
'  str. 6 -  Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej
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str. 20-21 -  Biblioteka Miejska
str. 21 -  Luboński Uniwersytet III
Wieku
str. 22-23 -  Ośrodek Kultury

Jaś i Kuba piszą do Burmistrza
-------------------------------------------------------------------------- Angelika Kurtys

Pismo Jasia i Kuby ju ż  na p ierw szy rzu t oka w y ró żn ia  się spośród setek  
innych, k tó re  w p ły w a ją  do U rzędu . Chłopcy w p ad li na c iekaw y pom ysł 

w y b u d o w a n ia  szałasu na n ieu żytku  n ieda leko  ich dom u i przyszli do Bur
m istrza  z p ropozycją  zaw arc ia  u m o w y  (p ro je k t u m o w y  m ieli ju ż  g o to w y ). 
O kaza ło  się, że te ren  pod przyszłą k ry jó w kę  nie należy n iestety  do m iasta. 
Burm istrz Dariusz Szm yt zdecyd o w ał, że e lem en t a rch itek tu ry  p rzyp o m in a 
jący szałas p o w in ien  znaleźć się na je d n y m  z p laców  zabaw .

Nie będzie to z oczywistych względów 
dzika kryjówka z „niegroźnymi pułap
kami”, tylko ciekawy architektonicznie 
obiekt, w którym dzieci będą mogły bez
piecznie się spotykać i bawić.

Wybrano już wstępną lokalizację szała
su - powstanie on na placu zabaw przy 
ul. Kołłątaja. Lokalizacja jest bardzo do
godna, po pierwsze ze względu na to, że 
znajduje się on blisko szkoły i domów 
chłopców, a po drugie plac zabaw jest na 
tyle duży, że nie będzie problemu z umie
szczeniem dodatkowego elementu kon
strukcyjnego.
Aby spełnić oczekiwania dzieci, Mia
sto ogłosi konkurs, w którym uczniowie 
szkoły chłopaków będą mogli przedsta
wić swoje wyobrażenie szałasu, a nastę
pnie kolejny konkurs. Tym razem dla 
profesjonalistów w dziedzinie projekto
wania.
Liczymy, że zwycięski projekt szałasu 
będzie ciekawy i nietuzinkowy. Architekt 
Szymon Wytykowski zaoferował swoją

 ̂UŚCiulr1

pomoc przy przygotowaniu warunków 
konkursu, będzie także służył swoją wie
dzą przy wyborze najlepszego projektu. 
Honorowymi członkami komisji będą 
oczywiście Jaś i Kuba. ■

Skatepark przy boisku na ul. Rzecznej

Postępy w budowie Skatepark'u
10 listopada zakończono prace montażowe pierwszego etapu jednej z najbardziej wy
czekiwanych przez lubońską młodzież inwestycji. Po latach starań wielu ludzi, w końcu 
udało się postawić skatepark, dzięki któremu młodzież będzie mogta zacząć przygodę ze 
sportami ekstremalnymi. A ci bardziej doświadczeni będą podnosić jeszcze bardziej swo
je umiejętności. Jesteśmy bardzo szczęśliwi mimo, iż póki co skatepark składa się tylko 
z kilku przeszkód. Niecierpliwie wyczekujemy dalszych etapów tej inwestycji i bardzo dzię
kujemy wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tego obiektu.

Tytus Kuliński
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Projekt Ławeczki Bojanowskiego
Małgorzata Machalska

Komitet Organizacyjny na rzecz budowy „Ławeczki 
bł. Edmunda Bojanowskiego" w Luboniu w dniu 
14 listopada 2013r. uroczyście rozpoczął zbiórkę 
publiczną w celu zebrania środków na budowę 
ławki z postacią bł. Edmunda Bojanowskiego 
z dziećmi, która stanie na placu Edmunda Boja
nowskiego w Luboniu.

Projekt ławeczki opracowany przez Piotra Garstkę

Pierwsze datki zbierano po mszy św. inau
gurującej obchody rocznicy urodzin bło
gosławionego Edmunda Bojanowskiego 
odprawionej przez biskupa Zdzisława ! -
tuniaka w Sanktuarium bł. Edmund; 
Domu Generalnym Sióstr Służebniczek 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Ma
ryi Panny w Luboniu.
Rozprowadzano pierwsze cegiełki warto
ściowe i zbierano datki do puszek kwestar- 
skich. Puszki wykorzystywane w trakcie 
zbiórki publicznej są przygotowywane 
przez uczniów lubońskich szkół. W pierw
szym dniu zbiórki korzystano z puszek 
wykonanych przez uczniów Szkoły Pod
stawowej nr 3 w Luboniu.
Jest już gotowy projekt Ławeczki bł. 
Edmunda Bojanowskiego. Miniatura ła
weczki, odlana z brązu, została zaprezen
towana podczas inauguracji zbiórki. 
Będzie ona na stałe wyeksponowana w ka
plicy Sióstr Służebniczek NMP w Luboniu.

Członkowie Komitetu zachęcają do wpłat 
na specjalnie utworzone w celu zbiórki 
konto bankowe:
Komitet Organizacyjny na rzecz budowy 
„Ławeczki bł. Edmunda Bojanowskiego” 
w Luboniu
ul. Lipowa 60 62-030 Luboń 
Nr: 55 9043 1038 2038 0059 8145 0001 
tytułem: Ławeczka Bojanowskiego 
Istnieje możliwość zakupu cegiełek war
tościowych rozprowadzanych między 
innymi na furcie klasztoru Sióstr Służeb
niczek w Luboniu, w siedzibie miesięcz
nika „Wieści Lubońskie”, w siedzibie 
Komitetu przy ul. Lipowej 60 w Lubo
niu, w sklepie Autoczęści przy ul. Sikor
skiego paw.5a w Luboniu.

Szczegóły na temat zbiórki, prac Komi
tetu oraz etapów budowy ławeczki są do
stępne na stronie internetowej: 
www.laweczkabojanowskiego.lubon.pl ■

Uczniowie SP3 w dniu przekazania wykonanych przez siebie puszek kwestarskich

Mieszkańcy Lubonia pytają
Od niedawna zostałem mieszkańcem 
Lubonianki. Idąc do Pajo zmuszony je
stem do przejścia przez ulicę Źródlaną, 
która z racji rozwijanych przez samocho
dy prędkości jest bardzo niebezpieczna. 
Z uwagi na to, że jest to uliczka osiedlo
wa wnioskuję o wykonanie na niej pro
gów zwalniających.

Co do interesującej Pana spraw y infor
muję, że Burm istrz spotka! się z Preze
sem  Spółdzie ln i. Panowie obeszli teren 
rozm aw ia jąc np. o chodniku przy Bie
dronce, zazielenieniu niektórych części 
oraz o u licy Źródlanej. Uprzejm ie proszę 
o zgłoszenie również tej sprawy do Spół
dzielni M ieszkaniowej na adres: 
sm lubon@ sm lubon.p l

Mikołaj Tomaszyk

\ Prace budowlane 
i na odcinku 
i ul. Żabikowskiej od 
i Powstańców W lkp. 
i do Paderewskiego
! Urząd Miasta Luboń informuje, że od
j 21.11.2013r. do 20.12.2013r. będą pro-
! wadzone prace związane z przebudową
I pasa drogowego ulic Powstańców
; Wlkp. - Żabikowskiej - Paderewskiego
! w Luboniu wraz z przebudową istnieją-
| cej infrastruktury elektroenergetycznej.
; W związku z ww. pracami na odcinku ul.
I Żabikowskiej od Powstańców Wlkp. do
; Paderewskiego, będą występowały utrud-
! nienia w ruchu drogowym.
j Urząd Miasta Luboń - Wydziat Inwe-
; stycji, prosi o zachowanie szczególnej
! ostrożności na ww. ulicach oraz o wyro-
; zumiatość dla prowadzonych prac.

—  —  _  —  —  —  _  —  —  —  —  —  —  —  —  . 
r —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  —  •

\ E-Urząd Wejdź na 
i www.lubon.pl!
! Zachęcamy do elektronicznego załatwiania 
! spraw w ramach e-urząd (zakładka e-urząd 
I na stronie internetowej miasta: www.lubon.
| pl). W Urzędzie Miasta Luboń można w ten 
; sposób również zarejestrować działalność 
; gospodarczą, dokonać zmiany wpisu,
! zawieszenia, wznowienia lub wykreślenia 
! z ewidencji działalności gospodarczej za 
I pomocą internetu itp. Informacje, między 
I innymi o podatkach, możecie Państwo uzy- 
| skać także za pomocą SMS-a po wcześniej- 
| szym zarejestrowaniu się (zakładka na dole 
; po lewej stronie). Strona www miasta jest 
! najświeższym źródłem wiedzy o wydarze- 
! niach miejskich. Dodatkowo pojawit się też 
I miejski profil na facebooku. iW. T.

O
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Zmiana organizacji ruchu
Prawdopodobnie już niedługo zmieni 
się organizacja ruchu na dość kolizyj
nym skrzyżowaniu Poznańska -  Bucz
ka -  Targowa -Żabikowska.

Do tej pory pierwszeństwo przejazdu 
miały pojazdy jadące ulicami Żabi- 
kowska-Poznańska. Po zmianach ulica 
Żabikowska zmieni się w ulicę podpo
rządkowaną, a drogą główną będzie ciąg 
ulic Targowa -  Poznańska. Na ulicy Bu
czka, przed skrzyżowaniem zamiast zna

ku ustąp pierwszeństwa, pojawi się znak 
STOP i to zarówno dla samochodów ja
dących prosto tj. na ulicę Targową, jak 
i dla pojazdów skręcających w ulicę Po
znańską.
Odpowiedni projekt został złożony już do 
Starostwa Powiatowego i jeśli tylko de
cyzja będzie pozytywna, zmiany zaczną 
obowiązywać niebawem. Mamy nadzie
ję, że miejsce to stanie się wówczas bez
pieczniejsze.

Magda Baranowska

3*s*a

Droga rowerowa - przypomnienie
W związku z potrąceniem pieszej przez

(rowerzystkę na chodniku ul. Armii Po
znań, przypominamy o zasadach bez
piecznego poruszania się w miejscach 
gdzie występuje wspólna droga dla pie
szych i rowerzystów.
Drogi takie oznakowane są w następujący 
sposób: C-13/16 w układzie poziomym 
oznacza, że na chodniku dopuszczony jest 
ruch rowerowy. Umieszczone na jednej tar
czy symbole znaków C-13 (droga dla rowe
rów) i C-16 (droga dla pieszych) oznacza
ją, że droga przeznaczona jest zarówno dla 
pieszych, jak i kierujących rowerami jed
nośladowymi, a ruch pieszych i rowerzy
stów, jeżeli symbole oddzielone są kreską 
poziomą, odbywa się na całej powierzchni 
(§ 40 ust. 1 pkt 1 Rozporządzenia Mini

strów Infrastruk
tury oraz Spraw 
Wewnętrznych 
i Administra
cji z dnia 31 
lipca 2002 r. 
w sprawie zna
ków i sygnałów 
drogowych -  Dz.
U. z 2002 r„ Nr 170, poz. 1393 ze zm.). 
Nadmieniamy, że zgodnie z art. 33 ust.l 
ustawy z dnia 20.06.1997 r. Prawo o ru
chu drogowym (Dz. U. z 2012 r., poz. 
1137 ze zm.) kierujący row erem, korzy
stając z drogi dla rowerów i pieszych, 
jest zobowiązany zachować szczególną 
ostrożność i ustępować miejsca pieszym.

Magda Baranowska

Zmiany w śmieciach 
od stycznia 2014

Urząd Miasta Luboń, w trosce o dobro 
mieszkańców, uprzejmie informuje, że od 
stycznia 2014 roku nastąpi zmiana indy
widualnego numeru konta, na które nale
ży wpłacać pieniądze za odbiór odpadów 
komunalnych. Należy również zaznaczyć, 
iż konsekwencją wystąpienia ze Związku 
Międzygminnego „Centrum Zagospodaro
wania Odpadów - SELEKT” jest koniecz
ność złożenia nowej deklaracji, którą otrzy
mają Państwo w późniejszym terminie. 
Natomiast wkrótce do Państwa rąk trafi 
poradnik, w którym znajdziemy niezbęd
ne informacje jak segregować śmieci, 
gdzie złożyć deklarację i skąd ją pobrać, 
ile zapłacimy za śmieci oraz wiele innych 
potrzebnych wiadomości. Bliższych infor
macji udzielą Państwu pracownicy Urzędu 
Miasta Luboń pod numerem telefonu 61 
813 00 11; w. 51.

Inwestycje
komunalne -  listopad

1. W dniu 12 listopada 2013 przystąpiono 
do realizacji budowy przyłącza energe
tycznego oraz kablowych linii oświetlenia 
ulicznego wzdłuż ulic Wiosenna, Jesienna, 
Pogodna przez firmę PNP Sp. z o.o. Termin 
realizacji 31 grudzień 2013.
2. W dniu 13.11.2013 podpisano umowę 
z firmą SKANSKA S.A z siedzibą w Warsza
wie, ul. Generała J. Zajączka 9 na wykonanie 
prac polegających na przebudowie istniejącej 
infrastruktury elektroenergetycznej, dystrybu
cyjnej oraz oświetleniowej w ramach rozbudo
wy części pasa drogowego ulic Powstańców 
Wlkp., Żabikowskiej, Paderewskiego wraz ze 
zjazdami z tych ulic. Termin rozpoczęcia prac 
16.11.2013, zakończenie prac 20.12.2013.
3. W dniu 6.11.2013 rozpoczęto prace 
polegające na naprawie ścian osłonowych 
budynku SP3/G1. Termin zakończenia prac 
15 lipca 2014.

; W  W igilię  Urząd M iasta j 
i Luboń nieczynny
; Informujemy, że Urząd Miasta Luboń 
I będzie w Wigilię nieczynny. Wolny dzień ! 
| zostanie odpracowany w sobotę 
! 7 grudnia w godz.7:30-15:30

Budowa ul. W esterplatte - udostępniamy parking przy hall L0SIR
Urząd Miasta w Luboniu uprzejmie informuje, iż w związku z trwającą budową ulicy Westerplatte, Luboński Ośrodek Sportu i Rekreacji 
udostępni dla Państwa samochodów parking przy hali sportowej na ul. Kołłątaja na czas budowy ulicy do dnia 10 grudnia 2013 r.

Wydział Inwestycji Urząd Miasta w Luboniu
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Nowość - dodatek energetyczny
Od 1 stycznia 2014 r. odbiorcy wrażliwemu energii elektrycznej, czyli osobie pobierającej dodatek mieszkaniowy będzie przysłu
giwał dodatek energetyczny.

Kim jest odbiorca wrażliwy? Zgodnie z ustawą - odbiorcą wrażliwym energii elektrycznej jest osoba, której przyznano dodatek 
mieszkaniowy w rozumieniu art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych (Dz. U. z 2013 r. poz. 966), 
która jest stroną umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z przedsiębiorstwem energetycznym 
i zamieszkuje w miejscu dostarczania energii elektrycznej.

Wysokość dodatku energetycznego
Dodatek energetyczny będzie wynosi! rocznie nie więcej niż 30% iloczynu limitu zużycia energii elektrycznej oraz średniej ceny energii 
elektrycznej dla odbiorcy energii elektrycznej w gospodarstwie domowym, ogłaszanej przez Prezesa URE do dnia 31 marca każdego 
roku.

Limit zużycia energii elektrycznej wyniesie
1) 900 kWh w roku kalendarzowym -  dla gospodarstwa domowego prowadzonego przez osobę samotną;
2) 1250 kWh w roku kalendarzowym -  dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 4 osób;
3) 1500 kWh w roku kalendarzowym -  dla gospodarstwa domowego składającego się z co najmniej 5 osób.

Wymagane dokumenty:
Wniosek, do którego należy dołączyć kopię umowy kompleksowej lub umowy sprzedaży energii elektrycznej.

Wypłata dodatku
Dodatek energetyczny wypłacany będzie w terminie do dnia 10 każdego miesiąca z góry, z wyjątkiem miesiąca stycznia, w którym 
dodatek energetyczny wypłaca się do dnia 30 stycznia danego roku. Dodatek energetyczny wynosi miesięcznie 1/12 tej kwoty. 
Wnioski o DODATEK ENERGETYCZNY można składać od 01.01.2014r w biurze podawczym MOPS- Luboń ul. Źródlana 1.

Pomoc dla bezdomnych
W  zw iązku z tym , że zbliża się zim a, okres szczególnie trudny dla osób 

bezdom nych, które osłabione i w ychłodzone narażone są na zam arz
nięcie - przypom inam y, że bezdom ni z terenu m iasta Lubonia m ogą otrzym ać  
pomoc i schronienie zgłaszając się do M ie jskiego O środka Pomocy Społecznej 
w  Luboniu przy ul. Źródlanej 1 (tel. 61 8 1 0 5  - 0 8 5 ) .

17.10.2013 r. pracownik socjalny tutej
szego Ośrodka wraz ze Strażą Miejską 
odbył pierwszy patrol wieczorny, pod
czas którego odwiedzone zostały miejsca 
na terenie Lubonia (pustostany), w któ
rych przebywali bezdomni lub istnieje 
podejrzenie, że mogą tam przebywać:
• ul. Poniatowskiego 8,
• skrzyżowanie ulic Poniatowskiego i Li
powej,
• ul. Poznańska,
• ul. Kręta (obok torów kolejowych),
• skrzyżowanie ulic Dworcowej i Grzy
bowej,

• ul. 3 Maja 15.
Patrole takie będą ponawiane, jednak pro
simy wszystkich mieszkańców Lubonia
0 wyczulenie na problem bezdomności. 
Szczególnie teraz w okresie zimowym 
zwróćmy uwagę, czy na klatkach scho
dowych, ogródkach działkowych lub pu
stostanach nie ma kogoś wyczerpanego
1 potrzebującego pomocy. Powiadamiajmy 
o takich osobach Miejski Ośrodek Pomo
cy Społecznej (Luboń ul. Źródlana 1) lub 
Straż Miejską (Luboń ul. Dworcowa 1). 
Każdy bezdomny, który wyrazi chęć za
mieszkania w schronisku dla bezdom

nych otrzyma skierowanie do ośrodka 
posiadającego wolne miejsca noclegowe. 
Oferujemy również pomoc w postaci cie
płych posiłków na terenie Lubonia.

Poza godzinami pracy MOPS w Luboniu 
osoby bezdomne mogą zgłosić się inter
wencyjnie do Pogotowia Społecznego 
w Poznaniu, ul. Borówki 12 Poznań, tcl. 
61 870 57 70.
Miejsca wydawania darmowych posił
ków w Poznaniu:
•Jadłodajnia Caritas ul. Ściegiennego 133 
(czynne 11:00 - 13:00),
• Jadłodajnia Caritas, ul. Taczaka 7/16 
(10:00 - 11:00 - bezpłatnie wydawana jest 
zupa; w godzinach 12.00 - 15.30 - obiady 
w cenie 6,00 zł),
• Jadłodajnia Caritas, ul. Łąkowa 4 (czyn
ne od poniedziałku do soboty 11:00 - 
13:00).

Dyrektor MOPS

Powiatowy Urząd Pracy
Konsultacje Powiatowego Urzędu Pracy od października 2012 odbywają się w Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Luboniu przy ul. Źródlanej 1.
Najbliższe spotkanie odbędzie się 12 grudnia w godzinach od 9.00 do 13.00.

Polub Miasto Luboń na FACEB00KU
Chcesz być na bieżąco z tym co się dzieje w Mieście? Nic prostszego... Polub nasz profil na popularnym portalu społecznościowym.
Na naszym fanpage'u znajdziesz zdjęcia i relacje z różnorodnych wydarzeń w mieście i będziesz miał szybki dostęp do ważnych dla Ciebie 
informacji. Zapraszamy na oficjalny profil Lubonia na facebooku. Dołącz do nas, polub swoje miasto.

11 MR71 Iktnnarl 9013
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Interwencje Ochotniczej Straży Pożarnej
W październiku Ochotnicza Straż Pożar
na w Luboniu odnotowała 25 interwencji 
było to 16 miejscowych zagrożeń, 8 po
żarów oraz 1 fałszywe wezwanie. Zdarze
nia miały miejsca w Luboniu, Poznaniu, 
Łęczycy, Puszczykowie, Szreniawie, Go- 
łuskach oraz Komornikach, wybrane in
terwencje przedstawiają się następująco:
01.10 -  Luboń ul. Okrzei pompowanie 
wody z zalanej piwnicy,
04.10 -  Luboń, Rondo Żabikowskie za
bezpieczenie miejsca wypadku oraz po
moc w wyciągnięciu ofiary śmiertelnej 
spod samochodu ciężarowego,
06.10 -  Szreniawa ul. Rosnowska zabez
pieczenie lądowania śmigłowca Lotni
czego Pogotowia Ratunkowego, jeszcze 
przed dotarciem na miejsce lekarzy, oso
bie poszkodowanej, dziecku z podejrze
niem wstrząśnienia mózgu strażacy - ra

townicy udzielili kwalifikowanej pomocy 
medycznej,
09.10 -  w Luboniu na Al. Jana Pawła II 
opiekunowie 9-cio, dniowego noworodka 
stwierdzili, że dziecko się nie rusza i nie 
oddycha. Nie otrzymali również pomocy 
na podstacji pogotowia przy ulicy Puła
skiego, ponieważ nikogo tam nie było. 
Przytomnością w całej sprawie wyka
zał się jeden z przechodniów, który był 
świadkiem całej sytuacji i poinformował 
o zdarzeniu naszą jednostkę. Dzięki temu 
po szybkim dotarciu na miejsce strażacy- 
ratownicy przywrócili dziecku czynno
ści życiowe udzielając kwalifikowanej 
pomocy medycznej, a po kilkunastu mi
nutach, kiedy na miejsce dotarła karetka 
pogotowia, dziecko zostało w stanie sta
bilnym przetransportowane do szpitala.
11.10 -  Łęczyca wypadek trzech samo

chodów osobowych w którym ranne zo
stały dwie osoby,
16.10 -  Szreniawa DK-5 wypadek samo
chodu osobowego i ciężarowego w któ
rym jedna osoba została ranna,
19.10 -  Puszczykowo ul. Solskiego pożar 
dachu na budynku mieszkalnym,
20.10-Poznań ul. Opolska na skutek po
ślizgu samochód osobowy uderzył w drze
wo, do wydobycia osoby poszkodowanej 
uwięzionej w rozbitym pojeździe konie
czne było użycie specjalistycznego sprzę
tu hydraulicznego,
23.10 -  Luboń ul. Broniewskiego zady
mienie w piwnicy domu jednorodzinnego, 
na szczęście nie doszło do pożaru, a przy
czyną zadymienia był dym cofający się 
z przewodu kominowego,
26.10 -  Gołuski pożar stogu na polu.

Norbert Kaźmierczak

Niebezpieczny czynnik chłodzący do nabijania klimatyzacji w samochodach
Nowy czynnik chłodzący R1234yf, którym nabijana jest klimatyzacja ulega samozapłonowi w temperaturze 405°C, co 
w porównaniu do niepalnego R134a jest bardzo niebezpieczne. Efektem ubocznym spalania R1234yf jest fluorowodór, 
który w połączeniu z wodą tworzy trujący kwas fluorowodorowy.
Koncern Daimler, wtaściciel marki Mercedes-Benz na Mercedesie klasy B przeprowadzi! testy zderzenia samochodów, 
które posiadają czynnik chłodniczy R1234yf. Podczas testu czynnik uległ zapaleniu co potwierdza niebezpieczeństwo jego 
używania. Dlatego osoby, które są świadka: • ru samochodu właśnie z tym czynnikiem nie powinny zbliżać się do pojazdu tylko ewakuować się na dalszą 
odległość.
Gdy już dojdzie do pożaru samochodu z czynnikiem chłodzącym R1234yf musimy być gotowi dosłownie na wszystko. Czynnik R1234yf w kontakcie przede 
wszystkim z wodą, również z płynami z układu chłodniczego przekształca się w toksyczny kwas fluorowodorowy.
Kwas fluorowodorowy jest drażniący na drogi oddechowe oraz posiada ostry zapach. Może powodować trudno gojące się rany. Rozcieńczony roztwór przeni
ka bez uczucia bólu przez skórę i tkanki miękkie, atakując bezpośrednio chrząstki i kości. Fluorowodór jest silnie rakotwórczy. Łatwo przenika przez rękawiczki 
lateksowe i skórę. Rany wywołane kwasem bardzo trudno się goją.
Oparzenia fluorowodorem wymagają niezwłocznego leczenia. Skutki oparzeń zależą od stężenia roztworu kwasu. Oparzenia kwasem o stężeniu 50% jest na
tychmiast widoczne, 20-50% roztworu skutkuje objawami od 1-8 godzin. Stężenie niższe niż 20% skutkuje widocznymi objawami w ciągu 24 godzin od czasu 
oparzenia. Po spożyciu lub oparzeniu skóry albo oczu podstawowym objawem jest obniżenie zawartości wapnia w osoczu krwi i wytrącanie nierozpuszczal
nego w wodzie fluorku wapnia, co może skutkować silnym bólem, zmianami metabolizmu i śmiercią.
Klimatyzacja z czynnikiem R1234yf montowana jest m.in. w Chevrolet: Malibu; Honda: Fit (wersja elektryczna); Hyundai: i30, Santa Fe; KIA: Cee’d, Sorento, 
Sportage, Picanto, Venga, Soul; Mazda: Pick-up BT50, CX-5 (tylko wybrane egzemplarze z 2012 roku); Subaru: BRZ, XV; Suzuki: Swift Sport; Toyota: GT86. 
Również w innych modelach w zależności od okresu produkcji występuje niebezpieczny czynnik. Naklejka informacyjna znajduje się w komorze silnika. Niestety 
podczas pożaru auta gdy pożar jest już rozwinięty nie mamy możliwości sprawdzenia czy właśnie to auto nie jest wyposażone w R1234yf. Norbert Kaźmierczak-

I I :

M ałżeństwa i zgony
___________________________________ ______________________ Wiesława Yoelkel

M A Ł Ż E Ń S T W A :
29.09.2013r. Maciej Ziętek

i Agata Rogalińska 
04.10.2013r. Tomasz Jan Korytowski 

i Maria Trofiejewa
04.10.2013r. Przemysław Krzysztof Pawlicki 

i Maria Anna Wiśniewska 
04.10.2013r. Robert Andrzej Wojciechowski 

i Danuta Anna Sobczak 
04.10.2013r. Piotr Stanisław Lisowski 

i Barbara Wioleta Góra 
04.10.2013r. Maciej Patan 

i Paulina Herra 
05.10.2013r. Szymon Polowy

i Renata Maria Napierała

05.10.2013r. Krzysztof Grabia
i Honorata Magdalena Wieszczeczyńska 

26.10.2013r. Tomasz Juszczak 
i Agnieszka Powel

W październiku zawarto 14 związków małżeńskich. 6 par nie wy
raziło zgody na publikację.
Z G O N Y : .
07.10.2013r. Hanna Maria Nowicka ur. 11954r.
04.10.2013r. Magdalena Dzioban ur. 1973r.
11.10.2013r. Bogdan Kazimierz Duszyński ur. 1944r.
13.10.2013r. Eugenia Borowska ur. 1924r.
13.10.2013r. Ludwik Tadeusz Kullowski ur. 1950r.
16.10.2013r. Krzysztof Pawłowski ur. 197 Ir.
17.10.2013r. Teofil Konieczny ur. 1940r.
24.10.2013r. Anna Majchrzak-Cybulska ur. 1948r.
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Interwencje Straży Miejskiej
--------------------------------------------------Paweł Dybczyński

f
2013 r. wykonali 650 różnego rodzaju 
interwencji. Grzywnami mandatowy
mi ukaraliśmy w tym okresie 64 oso
by na łączna kwotę 8.900 zł. Za nie
przestrzeganie zapisów ustawy o wy
chowaniu w trzeźwości i przeciwdzia
łaniu alkoholizmowi nałożyliśmy 8 
grzywien mandatowych.
Trzy osoby w stanie, który zagrażał 

ich życiu lub zdrowiu, bądź życiu lub zdrowiu innych osób 
przewieźliśmy do CRSiWIT lub do miejsca zamieszkania. Na 
przestrzeni ostatnich 31 dni 65 razy interweniowaliśmy na pod
stawie art. 43 wyżej wymienionej ustawy. Wraz z funkcjona
riuszami Komisariatu Policji w Luboniu przeprowadziliśmy 
5 patroli szkolnych, oraz 4 łączone patrole prewencyjne. Dy

żurny Komisariatu Policji w Luboniu przekazał nam do reali
zacji 19 interwencji. Z pracownikami MOPS dokonaliśmy 25 
kontroli w miejscach zamieszkania osób będących pod opieką 
tej instytucji. Do Przytuliska w Przyborówku z terenu nasze
go miasta trafiło 8 kolejnych bezpańskich psów. Interwencji ze 
zwierzętami odnotowaliśmy w październiku łącznie 63. Prze
prowadziliśmy również 51 kontroli dokonania przyłącza do 
istniejącej dłużej niż 12 miesięcy kanalizacji sanitarnej. Straż
nicy zabezpieczali także przemarsz uczniów Gimnazjum nr 2 
ze szkoły do Kościoła p.w. Św. Barbary, oraz dyskotekę w tej 
szkole. Dokonaliśmy także 44 konwojów dokumentów i warto
ści pieniężnych. ■
P.S. W siedzibie Straży Miejskiej Miasta Luboń prowadzona 
jest zbiórka karmy dla zwierząt oraz koców i innych rzeczy, 
które mogą pomóc zwierzętom w Przytulisku w Przyborówku, 
do którego to trafiają bezpańskie zwierzęta z terenu naszego 
miasta. Zachęcamy Państwa do pomocy tym czworonogom.

® Poznaj swojego Strażnika
W  ty m  n u m e rze  In fo rm a to ra  za ch ęcam y do z a p o z n a n ia  się z c z w a rtą  

z kolei p rezen tac ją  sylw etk i s trażn ika  z danego re jonu . W  pop rzedn im  
n um erze  m ieliśm y okazję  poznać Panią Judytę G órn iak -  s trażniczkę rejonu  
nu m er 6 . Tym razem  o ro zm o w ę  poprosiliśm y Pana P rzem ysław a G ro b e ln e 
go -  s trażn ika  rejonu nu m er 4.

A. Sz.: Jakie są najczęstsze interwencje 
na Pana rejonie?
P. G.: Przede wszystkim dotyczą one nie
prawidłowego parkowania samochodów 
przy Szkole Podstawowej nr 3 i na ulicy 
3 maja. Występuje także problem awarii 
sygnalizacji świetlnej na ulicach Armii Po
znań, Dąbrowskiego i Powstańców Wielko
polskich. Często interwencje wiążą się ze 
spożywaniem alkoholu pod sklepami. Nie
stety wciąż spotykamy się także z proble
mem porzucania śmieci na terenie leśnym 
za cmentarzem komunalnym.
A. Sz.: Więc ustawa śmieciowa nie wy
eliminowała tego problemu?
P. G.: Niestety potrzeba czasu, aby prze
pisy te w pełni weszły w życie. Nie wszy
scy mieszkańcy złożyli deklaracje śmie
ciowe, dlatego też, dochodzi do takich 
wykroczeń.
A. Sz.: Jakie są Pana zainteresowania 
poza pracą?
P. R.: Interesuję się sportem, amatorsko 
gram w piłkę nożną halową.

Przemysław Grobelny - strażnik rejonu numer 4

Agata Szm yt: Od jak dawna pracuje Pan 
na stanowisku strażnika rejonu? 
Przemysław Grobelny: Funkcję strażni
ka rejonu pełnię niemal od początku jej 
istnienia. W maju tego roku minęło 21 lat.

Rejon 4 został zaznaczony kolorem zielonym

A. Sz.: Co sprawia Panu największą sa
tysfakcję w pracy?
P. G.: Na pewno jest to rozwiązanie inter
wencji, w sposób polubowny. Zdarzają się 
bardzo nieprzyjemne spory rodzinne lub 
sąsiedzkie i to właśnie ich załatwienie spra
wia mi największą satysfakcję.
A. Sz.: Jak najszybciej można się z Pa
nem kontaktować?
P. G.: Podczas dyżuru dostępni jesteśmy 
pod indywidualnymi numerami komór
kowymi. Mój numer służbowy to 602 
518 162. Zachęcamy także do korzysta
nia z numeru na naszą komendę: 61 813 
19 86.
A. Sz.: Dziękujemy za rozmowę i życzy
my sukcesów w pracy.

S I ~ Z S S 3 ; l 4 1 ł » y

OTWARCIE 5 GRUDNIA ainz.soo
Dla pierwszych 7000 Klientów 
płyta z kursem języka GRATIS!

Luboń, ul. Żabikowska 53b 
pon-sob: 8.00-22.00 
niedz: 9.00-20.00

Własna w ędzarnia I  Z własnego rozbioru I  Wyroby garm ażeryjne
Produkty wyrabiamy Fachowy rozbiór Przyrządzane codziennie na
i wędzimy w sklepie mięsa w sklepie miejscu przez naszych kucharzy
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LUBOŃ

BURM ISTRZ
Dariusz Szmyt
ZASTĘPCY BURMISTRZA 
Marian Walny 
Rafał Marek

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW  
w Urzędzie Miasta Luboń 
poniedziałki od 9.30 do 16.00 
pl. Bojanowskiego 2

tel. 61 8 130 141 
61 8 130 011 

fax 61 8 130 097 
e-mail: office@lubon.pl

w w w . lu b o n .p l

RADA M IASTA
PRZEWODNICZĄCY 
Marek Samulczyk

ZASTĘPCY
PRZEWODNICZĄCEGO 
Magdalena Nyćkowiak-Filusz 
Adam Dworaczyk

DYŻURY DLA MIESZKAŃCÓW  
poniedziałki od 16.00 do 18.00

BIURO RADY
tel. 61 8 130 011 wew. 26 
e-mail: rada.miejska@lubon.pl

HARMONOGRAM DYŻURÓW RADNYCH RADY MIASTA LUBOŃ
w grudniu 2013 r.

(I i III poniedziałek miesiąca) 
od godz. 16.00 dogodź. 18.00

DATA
OKRĘG I 
URZĄD 
MIASTA

OKRĘG II
BIBLIOTEKA MIEJSKA

OKRĘG III 
GIMNAZJUM 

NR1

OKRĘG IV 
OŚRODEK 
KULTURY

02 .12 .2013 E lż b ie ta  Z ap ła ta -S zw e d z iak Ja n u sz  D ag o ń M a rek  S am u lczy k R afa ł M an ia

16.12.2013 A n d rze j O k u p n iak A d a m  D w o raczy k L e c h o s ła w  K ę d ra W anda  S u le ja -K o t

Dyżury radnej powiatu poznańskiego Jolanty Korcz (e-mail: jolanta.korcz@onet.eu) oraz posła do Parlamentu Europejskiego 
K onrada Szymańskiego odbywają się w poniedziałek ( 12.00 -  14.00) i czwartek ( 16.00 -  18.00).

Istnieje możliwość skorzystania z bezpłatnych porad prawnych udzielanych przez kancelarię prawną.
Natomiast I raz w miesiącu po wcześniejszym kontakcie telefonicznym dyżur dla mieszkańców Lubonia 

pełni Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Tadeusz Dziuba.
Wszystkie spotkania odbywają się w Luboniu przy ul. Leśmiana 8 tel.: 501-930-054, 515-396-946.

XXXVII i XXXVIII Sesja Rady Miasta Luboń
24 października 2013 roku o godzinie 16.30, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyta 
się XXXVII Sesja Rady Miasta. Rada obradowała w 19 osobowym składzie. W sesji 
uczestniczyli Zastępca Burmistrza Rafał Marek, Sekretarz Miasta - Janusz Piasecki, 
pracownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele mediów oraz mieszkańcy.
Radni, w głosowaniu jawnym podjęli następujące uchwały w sprawie:
-  uchwalenia Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu AOUANET,
-  porozumienia międzygminnego z Miastem Poznań w ramach projektu: „Badanie 
powiązań funkcjonalno-przestrzennych w zakresie parkingów dla obszaru Aglome
racji Poznańskiej" dotyczącego powierzenia Miastu Poznań zadania publicznego po
legającego na określeniu powiązań funkcjonalno-przestrzennych w zakresie potrzeb 
parkingowych.
1. miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Miasta Luboń - „Kocie 
Doty".
2. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Żabikowo Cen
trum - Północ" w obrębie działki nr 39/2, przy ulicy Poniatowskiego w Luboniu.
3. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Żabikowo Cen
trum - Południe" w obrębie działki nr 86/8, przy ulicy Wojska Polskiego 87.
4. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Luboń Centrum".
5. zmiany Uchwały Nr XXIX/179/2013 z dnia 7 marca 2013r. o przystąpieniu do spo
rządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tereny po 
WPPZ” w Luboniu.
4. zmiany uchwały nr VI/33/2011 Rady Miasta Luboń z dnia 27 stycznia 2011 r. 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2011-2022.
5. zmiany budżetu Miasta Luboń na rok 2013.

6. zmiany uchwały w sprawie opłaty skarbowej. v
Na Sesji przekazano informację o terminowym złożeniu przez radnych oświadczeń 
majątkowych za 2012 rok.
Przewodniczący Rady Miasta Luboń -  Marek Samulczyk poinformował radnych 
o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Burmistrz Miasta Luboń Dariusz Szmyt oraz jego zastępca Rafał Marek udzielili od
powiedzi na pytania radnych dot. przedstawionych sprawozdań o działaniach podej
mowanych w okresie międzysesyjnym.
Radni przyjęli w glosowaniu jawnym protokoły z XXXV, XXXVI sesji Rady Miasta 
Luboń.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Luboń dokonał za
mknięcia XXXVII sesji Rady Miasta Luboń.

5 listopada 2013 roku. od godz. 16.30, w sali sesyjnej Urzędu Miasta odbyła się 
Nadzwyczajna Sesja Rady Miasta. Rada obradowała w 20 osobowym składzie. 
W sesji uczestniczyli Burmistrz Dariusz Szmyt, Zastępca Burmistrza Rafał Marek, 
Sekretarz Miasta - Janusz Piasecki, pracownicy Urzędu Miasta, przedstawiciele 
mediów oraz mieszkańcy.
Radni, w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę w sprawie:
- zmiany budżetu Miasta Luboń na rok 2013.
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Luboń dokonał za
mknięcia XXXVIII sesji Rady Miasta Luboń.

Uchwały podjęte przez Radę Miasta Luboń znajdują się w biurze Rady Miasta i na 
stronie BIP Miasta Luboń.
(http://www.bip.lubon.pl/list.php?sid=e7ae143002ef369773334ed33b72bbc6)

Agnieszka Begier
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Drodzy Czytelnicy!
M iasto Luboń pow sta ło  w  1954 roku, jednak pierwsza w zm ianka o wsi o takiej nazwie s ięga XIV w ieku. Przez setki lat m ie jscow ość 
rozrastała się i rozwijała, aż do  stanu dzisie jszego. Żabikowo, Lasek i Stary Luboń, z których pow sta ło  dzisie jsze m iasto m ają swoje le
gendy, sym boliczne m ie jsca i epokow e wydarzenia. C hcąc przybliżyć m ieszkańcom  dzieje naszego m iasta  postanow iliśm y pub likow ać 
historię Lubonia w  odcinkach. Fragm enty opow ieści autorstw a Izabelli Szczepaniak będzie m ożna zbierać, aby stworzyć z nich c iąg łą  
opow ieść. Zachęcam y zatem  do  kolekcjonow ania  b ieżących w ydań Inform atora M iasta Luboń. Izabella Szczepaniak -  mieszkanka 
Lubonia, jest doktorem nauk historycznych, zastępcą redaktora naczelnego internetowej gazety lokalnej Echo Lubonia.

Ziem ia Lubońska w XIX wieku cz. 12

Wzrastały zasoby finansowe Polaków,
a wraz z nimi możliwości inwestowania w no
wości techniczne, ułatwiające im pracę na 
roli.

Do Kółka Rolniczego w Wirach,
na początku XX w., należeli najwięksi go
spodarze z Lasku: Jan Aniota (75 ha), Sta- 
jiis ław  Adamski (20 ha), Micha! Osiecki 
& 0  ha), Andrzej Czerwiński (40 ha), Jan 
Mager (15 ha). Rolnik wielkopolski, z dba
łością uprawiając ziemię, toczył swoją pry
watną wojnę z zaborcą.

Każdy, kto zaniedbywał się
w gospodarskich obowiązkach, zadłużał lub 
sprzedawał ojcowiznę, piętnowany był pu
blicznie, jako zdrajca.

Sąsiedztwo Poznania ułatwiało gminom
rolniczym egzystencję gospodarczą. Z Ziemi 
Lubońskiej wożono do Poznania nie tylko 
mleko i nabiał, ale także warzywa i owoce, 
z dobrze zaprowadzonych w Luboniu, Lasku 
i Żabikowie sadów.

Doskonały materiał szkółkarski
iutejsi rolnicy nabywali z miejscowej szkółki 
Augusta Denizota w Luboniu.

Francuz Augustyn Denizot (1836-1910),
absolwent szkoły ogrodniczej hrabiego de 
Lamberty na zamku w Chaltrait, sprowadzony 
został do Wielkopolski przez hr. Albina Belinę- 
Węsierskiego. Ożeni) się z Polką-Antoniną No-

Stowarzyszenie Społeczny
Szanowni czytelnicy i sympatycy Stowarzy
szenia -  działa nasza strona internetowa.
Adres naszej strony: 
www.strona.stowarzysz02.nazwa.pl
Można do nas pisać, można wnosić swoje 
uwagi, opinie, propozycje, można nas recen
zować, dobrze i żle, oceniać naszą działalność. 
Strona posiada szerokie menu, hasła główne 
mają podtytuły, jest galeria foto, jest dział hi
storyczny, bo działamy już 20 lat w naszym 
mieście, jest nasz statut i wiele innych cieka-

i i ,  i ................................

--------------------- Izabella Szczepaniak

wacką i osiadł w Wielkopolsce.

Zaprojektował parki
w Turwi, Kopaszewie, Morownicy i Uzarze- 
wie, a w podpoznańskim Górczynie i w Lu
boniu prowadził kilkunastohektarowe szkół
ki ogrodnicze, w których między innymi 
aklimatyzował sekwoje amerykańskie.

Na terenie Lasku i Żabikowa
w obrębie polskich gospodarstw wraz z ro
snącą zamożnością mieszkańców zaczęty 
pojawiać się nowoczesne zabudowania 
z czerwonej cegły.

Wieś Lasek,
jak wynika z zachowanych przekazów, pod 
koniec XIX w. zasiedlona była przez około 
600 osób. Mieszkało tutaj 30 rodzin, gospo
darujących na znacznych obszarach ziemi 
(wielkość tutejszych gospodarstw wahała 
się od około 7 do 75 ha), 12 rodzin bez
rolnych, pracujących w rolnictwie oraz kil
ka rodzin robotniczych (kilkadziesiąt osób) 
pracujących w cegielniach lub na kolei. 
We wsi było także 16 rodzin niemieckich 
(w tym: 12 rodzin rolniczych i 4 rodziny 
bezrolne).

Niemieccy osadnicy,
głównie ewangelickiego wyznania, zaczęli 
napływać do Lasku już od potowy XIX w.

Zachęceni tanimi, państwowymi kredytami,
po uwłaszczeniu włościan wykupywali z rąk

polskich niewielkie gospodarstwa, które na
stępnie scalali.

Geograficznym śladem
intensywnego napływu Niemców do wsi 
Lasek w tamtym czasie jest... nazwa „Czaj- 
kowo” , której nadal jeszcze używa się w na
szym mieście, w odniesieniu do rejonu mię
dzy ulicami Kręta-Laskowska-Poznańska.

Nazwa ta została
utworzona w całkowicie sztuczny sposób. 
Pojawiła się dopiero na początku XX w., 
kiedy władze pruskie we wschodnich dziel
nicach państwa wprowadziły administracyj
ną zasadę, iż tereny, gdzie zgrupowało się 
osadnictwo niemieckie otrzymywały nową, 
niemiecką nazwę, choćby byty częścią ist
niejących już od dawna wsi.

Zgodnie z tą dyrektywą
Niemcy, którzy w ciągu kilku dziesięcioleci 
zdołali wykupić z rąk polskich i zasiedlić po
łudniową część Lasku, wyraźnie geologicz
nie wypiętrzoną ponad kotliną niewielkiej 
strugi -  „Bocianki” , nadali temu rejonowi 
wymyśloną nazwę „Kiebitzberg” (tzn. do
słownie: Czajcza Góra).

Nazwa pojawiła się
oficjalnie na pruskich mapach około 1900 r. 
Po I wojnie światowej, kiedy polszczono 
istniejące już nazwy geograficzne, komuś 
dziwna wydała się obecność góry na Nizi
nie Wielkopolskiej i niemiecką nazwę „Kie
bitzberg” spolszczono na „Czajkowo” ... 
Cdn.

Fundusz Ludzi Dobrej Woli
wych propozycji, jak bank czasu -  bankiem 
życzliwości, podtytuł - jak cię widzą tak cię 
piszą - ,  bo spodziewamy się że razem z pań
stwem -  członkami, i czytelnikami będziemy 
działać ciekawie, proponując mieszkańcom 
atrakcyjne możliwości aktywności społecznej. 
Publikacje naszych sprawozdań o tym jak 
działamy, co robimy zgodnie z naszym statu
tem, będą do publicznego wglądu. Spodzie
wamy się dużego zainteresowania taką formą 
kontaktu, jest to wygodna forma rozmowy,

t
M

Stowarzyszenie Społeczny Fundusz 
Ludzi Dobrej Woli W

Darczyńcom, 
którzy przekazali 
1%  podatku na 

rzecz naszej 
organizacji 
składamy

życzymy naszym sympatykom i nie tylko sym
patykom, dużo satysfakcji z kontaktu z nami 
poprzez media.

Adam Gabler
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DOBRE JEDZENIE DOMOWY KLIMAT MIŁA ATMOSFERA

RESTAURACJA & CAFE

n / / i c£

Krosinko, ul. Wiejski 52 tel. 61 819 10 70 www.chlebowydomek.com

- nadzór i adm inistrow anie systemami (W indows Serwer 
2003 /2008 , LINUX, Novell),

- nadzór nad urządzeniam i sieciowymi (switche, routery, NASy)
- zarządzanie bezpieczeństw em  sieci,
- zarządzie kopiam i bezpieczeństwa danych,
- adm inistracja lub m odernizacja istniejących stron ww w,
- budow anie środowisk opartych o w irtualizacje,
- instalacja, konfiguracja oraz wdrażanie systemów  

e-learningow ych,
-  przygotow anie i m oderow anie w ideokonferencji do 15 osób

_ luuuui c n sm a pozo an.pl 506 jflg 383

Pomieszczenia do wynajęcia
Pomieszczenia znajdują się na pierwszym 
i drugim piętrze w budynku w zabudowie 
trzykondygnacyjnej, z bezpośrednim dostępem 
do drogi publicznej przy ul. Poniatowskiego 20 
w Luboniu.
Szczegóły:
- dwa pomieszczenia potożone na I piętrze o 
pow. użytkowej 45,00 m2
- dwa pomieszczenia potożone na II piętrze o 
powierzchni użytkowej 19,30 m2

Właściciel: Miasto Luboń, kontakt: Krystyna 
Walczak, tel. 61 8130 683

-nowe zestawy wypoczynkowe 
-sofy
-narożniki
-wszelkiego rodzaju 
usługi renowacji 

-duży wybór materiałów

Tel. 602-137-114 61-67-00-306 
Komorniki ul. Fabianowska 3

Transport gratis
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„Schroniska u Wandy" szansą 
na nowe życie

Pani W a n d a  Jerzyk je s t k o o rd y n a to rk ą  schronisk d la  p só w  w  Ruśćcu 
i P rzyborów ku. Do w spom nianych schronisk tra fia ją  BEZDO M NE zw ierzę 

ta  znalezione w  Luboniu.

W Urzędzie Miasta Luboń, Gimnazjach 
nr 1 i 2, Szkołach Podstawowych nr 1, 3 
i 4, w siedzibie Kom-Lub można pozo
stawiać prezenty dla zwierząt (karmy dla 
psów i kotów, ryż, makaron, miski, garn
ki, koce, kołdry, dywany, środki czystości 
i opatrunkowe itp.).
Zachęcamy do dalszego wspierania fi

nansowego, rzeczowego, wolontariatu, 
ODPOWIEDZIALNEJ ADOPCJI (w tym 
adopcji wirtualnej). Szczegółowe infor
macje o zwierzętach do adopcji uzyskają 
Państwo u p. Wandy Jerzyk - te l. 501 770 
118
(www.przy tuli skauwandy.p 1).

opracowała Karolina Gromnicka

Oba koty to „przybłędki” . Zostały odroba
czone i zaszczepione. Poszukują stałych 
domów. Przyszły opiekun musi podpisać 
oświadczenie, że koty zostaną poddane 
sterylizacji/ kastracji.
Tel. 600 388 285
lub voyevoda@poczta.onet.pl

BEZPŁATNE CZIP0WANIE PS0W
Uchwala nr XXX/189/2013 Rady Miasta Luboń z dnia 27 marca 2013 roku w sprawie „przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta Luboń" wprowadziła obowiązek ewidencji i znakowania zwie
rząt. Miasto Luboń podpisało umowę z Geulincx Poland Sp. z o. o. w zakresie m. in. bezpłatnego korzystania z Międzynarodowej Bazy 
Danych SAFE-ANIMAL i realizowania wspólnego programu SAFE-ANIMAL. Geulincx Poland Sp. z o. o. zobowiązała się do utworzenia 
w Międzynarodowej Bazie Danych zbioru Miasta Luboń. W przedmiotowym zbiorze zawarte będą dane dotyczące oznakowanych psów 
z terenu Miasta Luboń. SAFE-ANIMAL na mocy postanowienia z dnia 20 maja 2007 r. jest członkiem Europetnetu (European Pet Ne
tWork). Europetnet powstał w 1997 roku w Brukseli i zrzesza najważniejsze bazy danych z terenu państw Unii Europejskiej. Założeniem 
tej organizacji jest ujednolicenie elektronicznego znakowania zwierząt, polegające na umieszczeniu zbiorów z poszczególnych krajów 
w jednej i ogólnodostępnej bazie danych. Pozwala to na odnalezienie danych zaczipowanego zwierzęcia w dowolnym kraju Europy. 
Prawdopodobnie w najbliższym czasie będzie można dzięki temu odszukać swojego psa bez względu na to gdzie na terenie kraju zagi
nął czy uciekł. Rejestracji psa przez bezpłatne zaczipowanie można dokonać w gabinecie weterynaryjnym, który posiada umowę 
z Miastem Luboń. W dniu 16 października 2013 roku Miasto Luboń podpisało umowę z Gabinetem Weterynaryjnym Prywatną 
Praktyką Weterynaryjną Paweł Antosik położonym przy ul. Siostry Faustyny 1 w Luboniu. Gabinet jest czynny od poniedziałku 
do piątku w godzinach od 16:30 do 20:00. Właściciel, który chce bezpłatnie zarejestrować (zaczipować) psa musi mieć przy sobie: 
dokument tożsamości (potwierdzający zameldowanie stałe w Luboniu), aktualne świadectwo szczepienia psa przeciw wściekliźnie lub 
książeczkę zdrowia psa z odpowiednią adnotacją. Do zabiegu czipowania psa przyprowadza osoba pełnoletnia. Właścicielom psów 
przypominamy, że aktualnie obowiązująca stawka opłaty od posiadania psa wynosi 35 zł. Wszystkich mieszkańców zachęcamy do 
jak najszybszego oznakowania psów.

Wydział Spraw Komunalnych 
Urząd Miasta Luboń

■

PRZYCHODNIA
WETERYNARYJNA
• leczenie
• profilaktyka
• diagnostyka «
• chirurgia
• laboratorium
• USG, EKG

M id W e s t
M o rrtm .s  / i w  fm f.%

SALON
*  FRYZJERSKI

> kąpanie
■ strzyżenie
■ trymowanie

1 * 1

Iw  5

liliiiŁlLL

c a n if e l
PRZYCHODNIA WETERYNARYJNA

Wiry,ul.Laskowska 72A 
p n -p t:1 1 -2 0 ,s o b :9 -1 4

S  (6 1 )2 8 1  73 08  
6 6 0  4 11  5 3 5  
6 6 0  4 11  5 3 6  

www.przychodnia.canifel.pl

http://www.przy
mailto:voyevoda@poczta.onet.pl
http://www.przychodnia.canifel.pl
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Poczuj się wyjątkowo

Już od roku jesteśmy razem
wyjątkowa atmosfera
wyśmienita kawa i domowe wypieki
menu coffee & lunch
kameralne przyjęcia i spotkania
warsztaty świąteczne dla dzieci i dorosłych, WI

X

FI

ul. Wschodnia 25 lok 22, 62-030 Luboń, tel 534132 615 
Godziny otwarcia: pon-pt 10-20, sob-niedz 14-20 
www.facebook.com/OgrodRozanyCafe

REMONT I RENOWACJA 
BEZ PROBLEMÓW!

Solidnie i fachowo wykonujemy:
-remonty, przebudowy,
Prace wykończeniowe 

wnętrz w mieszkam' 'i, biurach, 
sklepach i warsztatach,

-drobne adaptacje instalacji 
elektrycznych i wod/kan 

-ogrodzenia,
oraz małą architekturę ogrodową. 

Wystawiamy faktury VAT. 
PRZYJMUJEMY ZLECANIA NA ROK 2012

ZAPRASZAMY!
Kontakt:

Tel. 5 0 1  1 2 9  6 2 5
e-mail: remontirenowacja@op.pl

STUDIO FRYZUR

fryz jers tw o  kosm etyka  
[ fo te l  m asu jący  

solarium

Luboń, ul. Sobieskiego 63  (wejście od 1 Maja)

GALERIA DESIGN 
KWIACIARNIA

St y l o w e  u p o m i n k i ,
D e k o r a c j e  i  w y p o s a ż e n i e  w n ę t r z ,

INSPIRACJE DLA TWOJEGO DOMU

G a l e r i a  D e s ig n  
Lu b o ń  u l . Po n i a t o w s k i e g o  62 

Z a p r a s z a m y  p o n - p t  9 .00 -1 8 .00  s o b  9 .00-1 5 .00  
TEL. 602  283 437

KWIACIARNIA
KWIATY NA KAŻDĄ OKAZJĘ - CIĘTE I DONICZKOWE 

KOSZE JUBILEUSZOWE I OKOLICZNOŚCIOWE
W i ą z a n k i  p o g r z e b o w e  

K w i a t y  n a  t e l e f o n

,  . V
V *
/

L :• • m . » »

G & H
galleryandhome.pl

Dekoracje kotoo.
niePomarzalne 

dekoracja Sali:

,Ż ,elnas,yl‘̂t a T ‘ema'̂ na
Ślub"PleńZklYŚ'Vle"neefekty świeth 

Bukiety "ślubne

'Wypożyczalnia- 
pokrowce, dywany, 

namioty,
Wnękowania
ZakTC6wiGoS«

•fekoracje.

Centrum D e k oEwa U , , — . "O l

P°2nan.pi

j. '‘ż.A

mł ‘

u/une. ik le p w e ie le z .p l

* I A kcesoria  i dekorac je  na ślub, 
_ podziękow an ia  i a trakc je  

. f  -^dodatki na inne uroczystośc i.
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Z przedszkola „Chatka Skrzatka rr
Przedszkolaki z „Chatki Skrzatka” uczest
niczyły w Święcie Muzyki i z ochotą bra
ły udział w zabawach zorganizowanych 
przez gimnazjalistów. W naszym przed
szkolu rozpoczęliśmy cykl zajęć z zakre
su dogoterapii. Spotkania dzieci z psem 
odbywają się 1 raz w miesiącu pod kierun
kiem terapeutki p. Grażyny, przy udzia
le dyplomowanego Golden Retrievera. 
Podczas pierwszego spotkania dzieci do
wiedziały się jak obcować z psem żeby 
nie zrobić mu krzywdy, podziwiały jego 
mądrość w rozumieniu poleceń, a przede 
wszystkim głaskały go, przytulały i prze
łamywały lęk przed bezpośrednim kon
taktem z żywym zwierzęciem.

W październiku przedszkolaki poznały taj
niki pracy radiowca. Obserwowały jak po
wstaje słuchowisko. Przedszkole wypeł
niły dźwięki wydawane nie tylko przez 
instrumenty muzyczne, a dzieci zafascy
nowane były tworzeniem efektów dźwię
kowych.
Do dużej aktywności pobudził dzieci 
spektakl teatralny pt. „Przygody małpki 
Fiki-Miki”. Śpiewy, tańce, przebierańce 
nie przeszkodziły dzieciom w uczeniu się 
zaradności w rozwiązywaniu problemów 
stworzonych przez figlarną małpkę. 
Przedszkolaki skorzystały również z zapro
szenia Ośrodka Kultury i obejrzały przed
stawienie: „Kolorowe zabawy z Panią

Dzieci w przedstawieniu teatralnym

Jesienią”. Październikowa aura sprzyjała 
spacerom. Dzieci wybrały się na jesienną 
wyprawę. Wróciły z koszami pełnymi ko
lorowych liści, kasztanów, żołędzi, korali 
jarzębiny i innych skarbów, z których teraz 
powstają piękne prace plastyczne.

Sylwia Działo

„Pogodne Przedszkole"
Pasowanie Gwiazdeczek

października odbyło się pasowanie na 
przedszkolaka najmłodszej grupy w przed
szkolu.

Dobre rady Pyrka
Pogodne przedszkole odwiedził Pyrek 
z policjantami. Funkcjonariusze szczegó
łowo opisali na czym polega ich praca. 
Przestrzegali dzieci przed niebezpieczeń
stwem, które mogą napotkać na swojej 
drodze. Dzieci miały okazje zobaczyć 
z bliska, a nawet przymierzyć akcesoria 
służące do codziennej pracy policjantów. 

Pogodynka
W listopadzie spotkaliśmy się w grupie 
Gwiazdeczek by dowiedzieć się czegoś

nowego o naszej przedszkolnej gazet
ce jaką jest Pogodynka. Można w niej 
przeczytać opowiadanie dla dzieci koń
czące się morałem. Pierwszym gościem 
Pogodynki była Pani Dyrektor. Pod ko
niec spotkania nastąpiło rozstrzygnięcie 
konkursu, który polegał na stworzeniu 
wspólnie z rodzicami wspaniałego lataw
ca. Wszystkie dzieci otrzymały nagrody 
za stworzenie pięknych prac.

Patrycja Maciejewska 
Narodowe Święto Niepodległości 

Dzieci, które 8 listopada spotkały się na 
uroczystości Narodowego Święta Niepodle
głości, po raz pierwszy dzieci uczestniczyły 
w lekcji historii i dowiedziały się o polskich

Pyrek w przedszkolu

królach, tradycjach ułańskich, utracie nie
podległości, rozdarciu kraju na trzy części, 
o walce z zaborcami i powstaniu Niepodle
głego Państwa Polskiego w 1918 roku.

Iwona Kmiecik

Wieści z "Trójeczki"

Spotkanie z panią policjantką

Odwiedziny funkcjonariusza policji
Trójeczkę odwiedziła pani policjantka 
z Komisariatu Policji w Luboniu. Pod
czas spotkania dzieci dowiedziały się jak 
bezpiecznie poruszać się podczas space
rów, podróżować samochodem, bawić się 
w domu i przedszkolu.

Warsztaty kulinarne 
W październiku przedszkolaki wzięły 
udział w warsztatach kulinarnych. Tym 
razem z pomocą pań nauczycielek przy

gotowały pyszną sałatkę owocową, 
którą potem zjadły ze smakiem.

Konkurs plastyczny 
Październik obfity jest w dary jesieni. 
Z tej okazji wzięliśmy udział w kon
kursie plastycznym „Co nam jesień 
w darze niesie?” . Tematem przewod
nim naszych prac był jeż, wykonany 
z jesiennych liści. Celem konkursu 
było przede wszystkim rozwijanie 
zdolności manualnych, rozbudzenie 
wyobraźni oraz poznanie różnych 
technik i form plastycznych.

Projekty i programy edukacyjne 
W tym miesiącu zgłosiliśmy się do 
udziału w kolejnej edycji akcji Aka
demii Zdrowego Przedszkolaka oraz 
w ogólnopolskim, ekologicznym pro
gramie edukacyjnym Kubusiowi Przy
jaciele Natury. Celem tego programu 
jest uczenie przyrody oraz zachęca
nie dzieci do dbania o środowisko 
naturalne.

Anna Fliszta
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Luboń na
IV AAistrzostwa Lubonia 

w Tenisie Stołowym
19 października Luboński Klub Tenisa 
Stołowego, Luboński Ośrodek Sportu i Re
kreacji oraz Miasto Luboń zorganizowali 
po raz czwarty Otwarte Mistrzostwa Lu
bonia w Tenisie Stołowym.
W zawodach wzięło udział 99 zawodni

ków. Poziom był bardzo wysoki z uwagi 
na występ zawodników i zawodniczek 
z 1 i II ligowych klubów. Na zakończenie 
zwycięzcy poszczególnych kategorii ry
walizowali w systemie pucharowym o Pu
char Burmistrza. Triumfatorem okazał się 
zwycięzca kategorii 19-35 lat Paweł Ki- 
bała (UKS WARTA Kostrzyn nad Odrą 
- 1 liga).

Lubońskie dzieci najlepsze 
w Wielkopolsce!

Wielkim sukcesem najmłodszych tenisi
stów stołowych z LKTS Lubanta Luvena 
Luboń zakończyło się I Grand Prix Wiel
kopolski, które odbyło się 20 paździer
nika w Krzyżu Wielkopolskim. W za
wodach uczestniczyło pięcioro dzieci
1 wszystkie zajęły miejsca na pod 
W kategorii Skrzat (do 2 klasy SP) 
Gładysz i Damian Pyśk, w kategorii Żak 
(3-4 klasa SP): Weronika Dombka, Zuzia 
Sułek i Patryk Pyśk.
Julia, Damian i Patryk okazali się najlep
szymi zawodnikami w swoich kategoriach 
w Wielkopolsce zdobywając pierwsze 
miejsca, a Zuzia i Weronika zajęły od
powiednio drugie i trzecie miejsce.

Kolejne sukcesy 
tenisistów stołowych 

LKTS Lubanta Luvena Luboń
2 listopada w Poznaniu rozegrane zostały 
zawody II cyklu Grand Prix Wielkopolski 
w kategoriach kadet i junior. Lubonianie 
zanotowali kolejny świetny występ za
kończony kilkoma dobrymi miejscami 
w turniejach. Czołowe miejsca w katego- 
rii kadetek zajęły żaczka Zuzanna Sułek 
i młodziczka Maja Zielińska.

IX turniej w bule
W ostatnim turnieju w bule z cyklu „New 
York Sport Luboń Cup” rozegranym 20 
października 2013 r. na lubońskim Or
liku spotkało się 31 drużyn z Lubonia, 
Czempinia, Kostrzyna i Poznania. Po po
nad pięciu godzinach rozgrywek na po
dium stanęły drużyny z pięcioma zwy
cięstwami. Pierwsze miejsce wywalczył 
JK-a TEAM (Katarzyna Sitarz, Jacek 
Goderski), drugie miejsce zajęli TOM & 
MARK (Tomasz Barszczewski, Marek 
Musiał), a na trzecim miejscu uplasował

sportowo
się zespół AUMO (Blanka Mojzykie- 
wicz, Hieronim Mojzykiewicz).
Na zakończenie podsumowano wyniki 
z całego cyklu New York Sport Luboń 
Cup. W końcowej klasyfikacji puchary 
wywalczyły dwa zespoły z Lubonia i je
den z Czempinia. Ostatecznie zwycięzcą 
całego cyklu został TEAM JEST TEAM 
(Mikołaj Kolasiński, Tomasz Kędziora) 
zdobywając 112 punktów i wygrywając 
32 mecze, na drugim miejscu uplasowała 
się drużyna TOUR DE FRANCE (Karo
lina i Mikołaj Fabisiowie) z 109 punkta
mi i 32 wygranymi meczami. Do luboń- 
skich laureatów dołączyły czempińskie 
MIODZIO CIENIASY (Zenon Musiał 
i Piotr Mojzykiewicz), gromadząc 105 
punktów i wygrywając 31 meczów. Pięt
naście najlepszych zespołów otrzymało 
nagrody rzeczowe.

Warto podkreślić, że w cyklu New York 
Sport Luboń Cup udział wzięło ponad 
170 osób w wieku od lat siedmiu do sie
demdziesięciu z Lubonia, Czempinia, Po
znania, Kostrzyna, Słupcy, Ostrowa Wiel
kopolskiego, Gostynia i Czapur. Łącznie 
od kwietnia do października na luboń
skim bulodromie przez 56 godzin roze
grano 1556 meczów.

Turniej w bule o pietruchę
Zaplanowany na 3 listopada 2013 r. „Tur
niej w bule o pietruchę”, ze względu na 
pogodę odbył się w skróconej formie. In
tensywny deszcz nie pozwoli! na rozegra
nie zawodów do końca i po 2 rundach na 
podium stanęły drużyny:
1. ŁOJCIEC I SYN (Maciej Kędziora 
i Stanisław Kędziora)
2. MIODZIO MUZA (Dawid Musiał 
i Jan Teska)
3. WOJTEK 1 PRZEMEK (Przemek Ło
patka i Wojtek Łopatka)

Mistrzostwa Lubonia w Speed 
Badmintonie i Blackminton Open

W ramach ligi Speedmintona STARS, 9 
listopada na hali Lubońskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji rozegrano mecze w ka
tegoriach: juniorzy (zwycięzca Szymon 
Andrzejewski), open mężczyźni i kobie
ty (zwycięzcy: Tomasz Kaczmarek, Anna 
Ledzianowska) oraz mężczyźni 40+ (zwy
cięzca Maciej Kędziora).

Atrakcją był turniej Blackmintona, który 
prowadził Dominik Czapczyk. Zawodni
cy wymalowani fuorestencyjnymi farba
mi, oświetleni jedynie lampami ultrafio
letowymi odbyli zawody w ciemnościach, 

opracowała Magda Baranowska

Rozgrzewka przed Mistrzostwami Lubonia w Te
nisie Stołowym

Z trenerem Mariuszem Pyskiem od lewej stoją: 
Julia Gładysz, Patryk Pyśk, Damian Pyśk, Zuzia 
Sułek, Weronika Dombka

Sędzia Jacek Drygas, trener Mariusz Pyśk, na dole 
od lewej stoją: Krzysztof Witkowski, Maja Zieliiv  
ska, Patryk Pyśk, Zuzia Sulek, Jan Kuźniarek

Laureaci IX turnieju boule NYSLC

Mistrzostwa Lubonia w Speed Badmintonie

16 11 11671 lisłnnarl 201.3
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Informacje z SP1
XI spacer po "Złoty Jesienny Liść"

9 listopada uczniowie wraz z opiekuna
mi: p. Zbigniewem Czekałą, p. Justyną 
Czekałą, p. Iloną Wąsiewicz oraz p. Anną 
Poprawką wybrali się na rajd w poszuki
waniu "Złotego Jesiennego Liścia". Szu
kaliśmy go w Luboniu. Wędrówkę rozpo
częliśmy pod Pomnikiem Siewcy dzieła 
wielkopolskiego artysty - Marcina Rożka. 
Nasza trasa wiodła wzdłuż starorzecza 
Warty. Pomimo szarej, jesiennej aury mo
gliśmy podziwiać liczne okazy przyrody, 
a przede wszystkim aktywnie spędzić czas 
na świeżym powietrzu. Po dłuższym spa
cerze dotarliśmy do Krzyża Milenijnego, 
obok którego znajduje się głaz poświęcony 
Powstańcom Wielkopolskim - mieszkań
com Lubonia. Tam poznaliśmy też historię 
^ubytkowego budynku, w którym mieści
na się, założona w XIX w. przez Augusta 
Cieszkowskiego, Wyższa Szkoła Rolnicza 
im. Haliny. Dalej udaliśmy się w kierunku 
Wzgórza Jana Pawła II. Na jego szczycie 
znajduje się krzyż i głaz poświęcony nasze
mu wielkiemu rodakowi. Rajd zakończyli
śmy w Szkole Podstawowej nr l, gdzie 
każdy mógł wziąć udział w teście wiedzy 
o Luboniu. Dziękujemy serdecznie p. Zbi
gniewowi Czekale za przygotowanie trasy 
naszej wędrówki.

Uczestnicy rajdu 
KONKURS „WITAJCIE W NASZEJ 

BAJCE"
5 listopada to Międzynarodowy Dzień Po
staci z Bajek, wtedy właśnie w naszej szko
le odczytano listę zwycięzców w konkur
sie pod hasłem „Witajcie w naszej bajce”, 

tory miał miejsce 30 października. Każdy

uczeń mógł wziąć w nim udział, wystar
czyło, aby w wyznaczonym dniu przebrał 
się za dowolnie wybranego bohatera z baj
ki lub baśni i zaprezentował się przed ko
misją, w skład której wchodzili: Magda
lena Matczak -  nauczyciel bibliotekarz, 
Anna Łukaszewska -  nauczyciel plastyki 
i muzyki oraz Błażej Lechna -  reprezentant 
uczniów. Za chęć i odwagę przyznawano 
uczestnikom słodką nagrodę w postaci cu
kierków. Każdej osobie zrobiono zdjęcie, 
aby podczas późniejszych obrad wybrać 
te przebrania, które były przygotowane za 
szczególną starannością i pomysłowością. 
A takich nie brakowało! Uczniowie wy
kazali się dużą kreatywnością, dlatego aż 
pięciu osobom z klas I- II i tylu samo z klas 
IV-VI wręczono dyplomy oraz nagrody 
książkowe.

Magdalena Matczak 
Lubońskie obchody Święta 

Niepodległości
Delegacja Szkoły Podstawowej nr l brała 
udział w lubońskich obchodach 95 roczni
cy odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Poczty sztandarowe i delegacje z kwiatami 
złożyły hołd pod pomnikiem na Placu Ed
munda Bojanowskiego w Luboniu.

Kinga Zdunik
Wybory patrona szkoły

Na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w dniu 
29 października 20013r., została podjęta 
uchwała w sprawie „Zasad organizacji 
i przebiegu wyboru patrona Szkoły Pod
stawowej nr l w Luboniu”. Obecnie trwa 
pierwszy etap, w którym uczniowie, na
uczyciele, pracownicy szkoły, i rodzice 
uczniów, zgłaszają swoje propozycje.

XI spacer po "Zloty Jesienny Liść"

Na wybór przyszłego patrona mają także 
wpływ pozostali mieszkańcy naszego mia
sta. Osoby zainteresowane mogą przed
stawić swoją propozycję wraz z uzasad
nieniem w formie pisemnej do 19 grudnia 
2013r. w sekretariacie szkoły. Po zakoń
czeniu tego etapu, wszystkie kandydatury 
zostaną podane do publicznej wiadomości 
i ogłoszone na stronie internetowej szkoły.

Informacje z SP2
Podróż przez Układ Słoneczny

W październiku dzieci z klas 0-3 uczest
niczyły w seansie pt. „Podróż przez Układ 
Słoneczny” w przenośnym planetarium, 
które odwiedziło naszą szkołę. Dzieci od
były kosmiczną podróż dzięki nowocze
snemu projektorowi, w który wyposażone 
było Planetarium. Piękny obraz rozgwież
dżonego nieba, z oszałamiającą wręcz 
ilością gwiazd, otaczał nas ze wszystkich 
stron. Łagodny, subtelny głos wyjaśnia! 
dzieciom zagadki z Kosmosu, a podkład 
muzyczny sprawiał, że czuliśmy się praw
dziwymi uczestnikami prezentowanego 
seansu. Dzięki tej prelekcji trudna astrono
mia w jednej chwili stała się fantastyczną 
przygodą!

Kinga Zdunik Planetarium
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Informacje z SP3
W krainie Pani Muzyki

Od października wznowiliśmy cykl kon
certów dla klas O-III, podczas których 
dzieci zapoznają się z różnorodnymi 
utworami muzycznymi, poznają bliżej 
instrumenty, słuchają muzyki różnych 
kompozytorów, uczą się rozumieć mu
zyczny język. Pierwsze spotkanie pt. „O 
klownie, który szukał cyrku” wprowadzi
ło nas w muzykę, która służy artyście za 
tło do pokazu i wyznacznik tempa wyko
nywania trików.

Pasowanie
25 października w podniosłej i serdecz
nej atmosferze odbyło się pasowanie na 
ucznia. Zebrali się na uroczystości Dy
rekcja, rodzice, nauczyciele, uczniowie 
klas najmłodszych i zaproszeni goście: 
Przewodniczący Rady Miasta Marek Sa- 
mulczyk, doradca burmistrza dr Mikołaj 
Tomaszyk. Wszyscy ciepło przyjęli naj
ważniejszych w tym dniu - pierwszokla
sistów. Aby akt pasowania został doko
nany, uczniowie musieli „zaliczyć” test. 
Nowością w tym roku było ślubowanie 
rodziców. W tekście przysięgi zap

li, że nie zważając na przeszkody będą 
rodzicami na medal. Na pamiątkę dzieci 
otrzymały dyplomy, aniołka, bo przecież 
anioły strzegą naszej szkoły .

Uchwycone piękno przyrody 
Amelka Błaszkiewicz zajęła III miejsce, 
a Magda Piechocka otrzymała wyróż
nienie w wojewódzkim konkursie foto
graficznym pt. „Piękno przyrody Parku 
Narodowego i Parków Krajobrazowych 
w Wielkopolsce”. Konkurs organizowany 
był przez Bibliotekę Ekologiczną w Po
znaniu.

Wystawa ptaków
W sobotę, 26 października odbyła się 
pierwsza w Szkole Podstawowej nr 3 
wystawa ptaków egzotycznych. Wystawę 
zorganizowali Grażyna Leciej -  dyrektor 
szkoły oraz lubonianin, absolwent Trój
ki Wiesław Krajewski -  prezes Zarządu 
Stowarzyszenia Hodowców Ptaków „Ca- 
naria 02” w Poznaniu.

Dzień Niepodległości 
8 listopada odbył się apel z okazji odzy
skania przez Polskę niepodległości przy
gotowany przez klasę VI a pod opieką p.

Obchody Święta Niepodlesłości w SP3

M. Wichłacz. Następnie odbył się koncert 
pieśni patriotyczno-wojskowych śpiewa
nych przesz poszczególne klasy. W tym 
dniu wyłoniono zwycięzców konkursu 
historycznego. Nagrody - tablety ufun
dowały Wojskowe Zakłady Inżynieryjne 
S.A w Dęblinie.

Śniadanie daje moc 
W ogólnopolskiej akcji wzięła udział 
również nasza szkoła. Tym razem dzie 
ci najmłodsze przygotowały się do niej. 
Zrobiono wystawę produktów, która daje 
moc, a następnie własnoręcznie wykona
no kanapki. Wszyscy mogli się przeko
nać jak pyszne są płatki i co należy jeść, 
aby być zdrowymi silnym. M. G.

Informacje z SP4
Dbamy o Polaków więź 

międzypokoleniową
12 listopada w naszej szkole spotkali się 
przedstawiciele kilku pokoleń -  przed
stawiciele Rady Miasta, harcerze z krę
gu seniora 18 LDH, studenci Uniwersy
tetu Trzeciego Wieku, rodzice naszych 
uczniów, przedstawiciele drużyny harcer
skiej i uczniowie Czwóreczki. A wszyst
ko, by wspólnie świętować 95 rocznicę 
odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Aktorzy z kółka teatralnego działającego 
w Czwóreczce wraz ze szkolnym chórem 
prowadzonym przez panią Helenę Piątek 
zaprezentowali współczesne spojrzenie 
na patriotyzm. Nie zapomnieli także o tra
dycji - przywołali znane i łubiane pieśni 
żołnierskie.

Barbara Wawrzyniak 
Konkurs międzyświetlicowy

14.11.2013 roku odbyło się uroczyste 
wręczenie dyplomów i nagród w corocz
nym Międzyświetlicowym Konkursie 
Szkół Lubońskich pt.: "Rodzinny spacer 
jesienią". Celem konkursu była integra
cja środowiska lokalnego poprzez spoj
rzenie dzieci na piękno jesiennych barw 
podczas rodzinnych spacerów. Uroczy
stość uwieńczona została wspólną foto
grafią na tle jesiennych prac.
Laureatami konkursu zostali:

SP nr 1: Karolina Dychiewicz, Malwina 
Wrońska, Natalia Michałowska 
SP nr 2: Aleksandra Gryczyńska, Amelia 
Nowak, Kajetan Misiaczński 
SP nr 3: Oliwia Lewandowska, Natalia 
Leszczyńska, Aleksandra Urbaniak 
SP nr 4: Patrycja Szczepaniak, Oliwia 
Laskowska, Zuzia Konik

Wolontariat w roku szkolnym 
2013/2014

Jednym z celów na rok szkolny 2013/14 
jest pomoc pięcio i sześciolatkom, które 
uczęszczają do oddziałów przedszkol
nych. Wolontariusze pomagają najmłod
szym podczas obiadu. Nalewają zupę, 
pomagają odnieść talerze, kroją kotlety 
i z ogromną radością wręczają "buźki", 
które dzieci zbierają w ramach organi
zowanego w stołówce szkolnej konkursu 
"Każdy może zostać obiadożercą". 
Narodowe Święto Niepodległości 
11 listopada 2013r. w Luboniu odbyły się 
uroczyste obchody Narodowego Święta 
Niepodległości. Przedstawiciele Szkoły 
Podstawowej nr4, Poczet Sztandarowy 
oraz delegacja z kwiatami złożyli hołd 
pod pomnikiem na PI. Bojanowskiego.

Agnieszka Antczak 
Kotyliony na 11.11 

Z okazji rocznicy Święta Odzyskania 
Niepodległości, uczniowie własnoręcz

Konkurs "Rodzinny spacer jesienią"

nie wykonali kotyliony. Tegoroczne pro
jekty charakteryzowały się wyjątkową 
pomysłowością i starannością wykona
nia.

Beata Zboralska
Obchody Narodowego Święta 
Niepodległości w klasach 1-3

W tygodniu poprzedzającym Narodowe 
Święto Niepodległości uczniowie klas 
I-III oraz oddziały przedszkolne przygo
towywali się do obchodów 11 Listopada. 
Podczas zajęć dzieci uczyły się piosenek 
patriotycznych, wykonały kotyliony oraz 
plakaty symboli narodowych, które zo
stały częściowo zaprezentowane w galerii 
„Stacja Kultura” na dworcu PKP w Lubo
niu. Obchody te umiliły uczniom występy 
Zespołu Pieśni i Tańca „Wielkopolanie”. 
W ten szczególny sposób uczciliśmy Na
rodowe Święto Niepodległości.

Małgorzata Goździewska
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Informacje z Gimnazjum nr 1
Awans drużyny piłki nożnej

Gimnazjum w Kostrzynie Wlkp. było go
spodarzem Finału Mistrzostw Powiatu Po
znańskiego w Halowej Piłce Nożnej. Nasza 
ekipa zajęła II miejsce i wywalczyła awans 
do kolejnej rundy!!! W skład reprezentacji 
Gimnazjum nr I w piłce nożnej wchodzą: 
Kacper Wojtowicz, Adam Kaczmarek, Fi
lip Niedziela, Adrian Dombkowski, Dawid 
Piskuła, Patryk Królikiewicz, Michał Skó
ra, Mikołaj Spychalski.

Mistrzowie Lubonia 
Niesamowite emocje towarzyszyły ro
zegranym 5 listopada w hali LOSiR-u 
Mistrzostwom Lubonia w Halowej Piłce 
Nożnej. Po zaciętym pojedynku uczniowie 
Gimnazjum nr l okazali się lepsi od swoich 
rywali z Gimnazjum nr 2 i zasłużenie zdo- 

li złote medale i tytuł Mistrzów Lubonia. 
W świątecznym klimacie -  

działania Przyjaciół Jedynki 
14 listopada na zajęciach gospodarstwa 
domowego można było poczuć magię 
nadchodzących Świat Bożego Narodze
nia. Nasi uczniowie rozpoczęli przygo
towania od wykonania kartek świątecz
nych. Dzięki uprzejmości pani Katarzyny 
Marciniak ze Stowarzyszenia Przyjaciół

Jedynki, która zapewniła profesjonalne 
materiały, powstały małe dzieła sztuki, 
które będzie można kupić na kiermaszu 
świątecznym w dniu 19 listopada.
Jak świętowaliśmy 11 Listopada

II Listopada poczet sztandarowy Gim
nazjum nr 1 uczestniczył w uroczysto
ściach zorganizowanych z okazji Święta 
Niepodległości na placu Edmunda Bo- 
janowskiego w Żabikowie. W rocznicę 
odzyskania niepodległości przez Rzecz
pospolitą, Dominika Krzyżańska, Lucyna 
Łuczak i Zuza Habura, uczennice klasy
III c i absolwentka naszego Gimnazjum, 
okolicznościowym koncertem uświetni
ły uroczystość zorganizowaną w Willa 
Montana w Luboniu przez Stowarzysze
nie Solidami w Prawdzie i Miłosierdziu.

Ludzie z pasją
Na zaproszenie Stowarzyszenia Przyjaciół 
Jedynki 8 listopada gościł w szkole bur
mistrz Dariusz Szmyt. Było to kolejne spo
tkanie z cyklu „ Ludzie z pasją”.

I miejsce w Konkursie Piosenki 
Rosyjskiej

W Konkursie Piosenki Rosyjskiej na pozio
mie wojewódzkim Dominika Krzyżańska 
z kl. III c zajęła I miejsce, a Natalia Kaź-

mierczak wyśpiewała II nagrodę.
„Wpisani w Historię"

Marysia Biderman i Emilia Przybył z kl. 
II c wzięły udział w XIII Powiatowym 
Konkursie Recytatorskim „WPISANI 
W HISTORIĘ”, który corocznie odbywa 
się w Domu Kultury w Kórniku. Emilia 
Przybył zdobyła III miejsce!

Projekt Film na Horyzoncie 
Uczestnicy zajęć z produkcji filmowej, 
biorą udział w projekcie FILM NA HO
RYZONCIE, którego celem jest pokaza
nie młodzieży procesu powstawania filmu 
oraz zachęcenie do zabawy i poznawania 
świata poprzez film. Film Na Horyzoncie 
ma charakter ogólnopolskiego kursu in
ternetowego, w ramach którego uczestni
cy uczą się, jak znaleźć dobry pomysł na 
film, napisać do niego scenariusz, wyko
nać zdjęcia oraz całość zmontować.

W planetarium
4 listopada odwiedziło naszą szkołę Pla
netarium Nieba Północnego. W specjalnej 
nadmuchiwanej kopule uczniowie posze
rzali swoją wiedzę z zakresu astronomii.

Lekcje poezji
7.11.2013 w ramach obchodów Listopa
da Poetyckiego gościliśmy na lekcjach j. 
polskiego poetów związanych z Wielko
polską. MT

Informacje z Gimnazjum nr 2
Uzupełnienie!

W szkolnym przestawieniu z okazji Dnia 
Nauczyciela (artykuł w poprzednim nume
rze) wystąpił również Konrad Szychowiak 
z klasy Ig, który grał na flażolecie.
^ Konkursy kuratoryjne 
P o  etapu rejonowego zakwalifikowali się: 
z historii - Gabriela Graś (2a), Wiktoria 
Walla (3c) i Patryk Matusiak (3c); z języka 
polskiego - Iga Skrzypczak (3a), Aleksan
dra Kowańska (2f), Joanna Targońska (2a) 
i Paulina Sokowicz (2d); z wiedzy obywa
telskiej i ekonomicznej - Jakub Lesiński 
(3e), Damian Grześ (3a) i Łukasz Zawi- 
ski (3b); z języka angielskiego - Joanna 
Czyżak (3 a) i Karolina Trofiniow (3b); 
z biologii - AleksandraRubisz ( 3b); z fi
zyki - Wiktoria Walla (3c), Patryk Matu
siak (3c), Fryderyk Filipowski (3a) i Ma
ks Kędziora (3d).

Sukces w konkursie literackim
Iga Skrzypczak, uczennica klasy 3 a zdo
była I miejsce w Czternastym Ogólno
polskim Konkursie Poetyckim „O Srebr
ny Liść Chmielu”.

Zachęcamy do nauki języków
13 listopada młodzież naszego gimna
zjum wzięła udział w spektaklu interak
tywnym True Blue Brits.

Czas debat
Zorganizowaliśmy debatę w ramach pro
gramu "WF z klasą". Poświęciliśmy ją 
lekcjom wychowania fizycznego. Waż
nym spotkaniem była debata poświęcona 
bezpieczeństwu w szkole przeprowadzo
na w dniu 30 października.
Geografia, biologia, fizyka w parku 

narodowym
13 listopada kolejne dwie klasy (3a i 2f) 
wybrały się na wycieczkę edukacyjną do 
Wielkopolskiego Parku Narodowego. 

„Niektórzy lubią poezję"
26 października odbył się II Powiatowy 
Konkurs Recytatorski poświęcony wier
szom Wisławy Szymborskiej. Patronatem 
honorowym objął go Burmistrz Miasta 
Luboń. Wzięli w nim udział młodzi recyta
torzy z powiatowych szkół podstawowych 
i gimnazjalnych. II nagrodę zdobyła Joanna 
Spychała, Anna Klemczak otrzymała wy
różnienie.
Warszawska Fundacja Krąg Przyjaciół 
Dziecka im. św. Józefa Kalasancjusza 
przekazała naszej szkole dwa nowe rzut
niki multimedialne.

Świąteczny koncert 
Święto Odzyskania Niepodległości uczci
liśmy koncertem w wykonaniu słuchaczy

Zespołu Szkół Muzycznych w Poznaniu. 
W uroczystości uczestniczyli przedstawi
ciele władz miasta oraz studenci Luboń- 
skiego Uniwersytetu III Wieku.

Wirtualny Festiwal Historii 
7 listopada nasi uczniowie wzięli udział 
w Wirtualnym Festiwalu Historii Naj
nowszej, który został zorganizowany 
przez Centrum Edukacji Obywatelskiej.

III miejsce w tenisie stołowym 
Drużyna z naszej szkoły wzięła udział w Mi
strzostwach Rejonu Wschód w Tenisie Sto
łowym, które odbyły się 14 listopada w Nie
chanowie. Reprezentowały nas: Marysia 
Nowak (3a), Iga Skrzypczak (3a) i Ania 
Pietrucha (ld). Zajęły trzecie miejsce!
7 listopada 2013 r. odbyły się warsztaty 
prowadzone przez p. Marię Lebiodę nt. 
praw człowieka.
Międzynarodowy listopad poetycki
Z tej okazji gościliśmy czworo poetów: 
panią Elżbietę Arsso-Cwalińską oraz 
pana Seifu Gebru, pana Miłosza Kamila 
Manasterskiego i pana Zbigniewa Kreso- 
watego.

Projekt Comenius w Rumunii
W dniach 13-19.10. w rumuńskiej Slatinie 
przebywali nauczyciele ze szkół partner
skich projektu Comenius „Reagir pour l’a- 
venir”(Działać dla przyszłości)- z Rumunii, 
Francji, Hiszpanii, Włoch, Niemiec i luboń- 
skiego Gimnazjum nr 2. G2
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Biblioteka Miejska zaprasza
• 02 grudnia 2013r. godz. 10.30, 12.00 -
„Jak napisać historię życia?” warsztaty 
twórcze. Prowadzący: mgr Tomasz Umerle 
(spotkanie sekcji teatralno-literacko-biblio- 
tecznej, w ramach Lubońskiego Uniwersy
tetu Trzeciego Wieku)
• 02 grudnia 2013r. godz. 19.00 -  wieczór 
Tuwimowski "Gemisch - czyli tuwimowski 
- misz-masz" w wykonaniu aktora Janusza 
Andrzej ewskiego
• 04 grudnia 2013r. godz. 11.00 -  „Pchła 
Krętaczka” spektakl dla dzieci (od 3 lat) 
w wykonaniu Teatru Art.-Re z Krakowa
• 04 grudnia 2013r. godz. 17.00 - spotkanie 
w Klubie Miłośników Języka Francuskiego
• 05 grudnia 2013r. godz. 11.00-„D uzi 
dla małych” warsztaty teatralne dla se
niorów
• 06 grudnia 2013r. -  premiera spektaklu 
przygotowanego przez uczestników warsz
tatów teatralnych „Duzi dla małych”
• 06 grudnia 2013r. (piątek) godz. 16.00-
17.30 oraz 17.30-19.00 i 07 grudnia 
2013r. (sobota) godz. 9.15 - 10.45 oraz 
11.00 - 12.30 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod 
plastyka Przemysława Szydłowskieg
• 09 grudnia 2013r. godz. 10.30, 12.00 - 
„Jak napisać historię życia?” warsztaty 
twórcze. Prowadzący: mgr Tomasz Umerle 
(spotkanie sekcji teatralno-literacko-biblio- 
tecznej, w ramach Lubońskiego Uniwersy
tetu Trzeciego Wieku)
• 09 grudnia 2013r. godz. 16.30, 18.00 - 
spotkanie w Klubie Szachowym
•09 grudnia 2013r. godz. 19.00 -  wieczór 
poetycki Pawła Kuszczyńskiego
• 10 grudnia 2013r. godz. 14.00 -  Wigilij
ne spotkanie w Klubie Ludzi Niewidomych 
i Słabowidzących „Promyk”
• 11 grudnia 2013r. godz. 18.00 spektakl 
teatralny przygotowany przez uczestników 
warsztatów teatralnych „Duzi dla małych”
• 14 grudnia 2013r. godz. 10.00 -  XVII 
Mikołajkowy Turniej Szachowy
• 15 grudnia 2013r. godz. 15.00-..Projekt: 
ogrody” wernisaż Małgorzaty Błaszkiewicz
• 16 grudnia 2013r. godz. 10.30, 12.00 - 
„Jak napisać historię życia?” warsztaty 
twórcze. Prowadzący: mgr Tomasz Umerle 
(spotkanie sekcji teatralno-literacko-biblio- 
tecznej, w ramach Lubońskiego Uniwersy
tetu Trzeciego Wieku)
• 16 grudnia 2013r. godz. 17.00 -  „Ko
lędowa noc” spektakl dla dzieci (od 3 lat) 
i rodziców w wykonaniu Teatru TeatRyle 
z Poznania
• 18 grudnia 2013r. godz. 17.00 - spotkanie 
w Klubie Miłośników Języka Francuskiego
• 20 grudnia 2013r. (piątek) godz. 16.00-
17.30 oraz 17.30-19.00 i 21 grudnia

2013r. (sobota) godz. 9.15 - 10.45 oraz 
11.00 - 12.30 -  Działania plastyczne dla 
dzieci „Kolorowe malowanie” pod okiem 
plastyka Przemysława Szydłowskiego 
Zapraszamy na naszą stronę internetową: 
www.biblub.com 
Siedziba: ul. Żabikowska 42 
tel. 61-813-09-72

„Babski rynek"
19 października odbyła się w bibliotecznej 
Galerii na Regale akcja wymiany „ciusz
ków”. Była to pierwsza tego typu akcja 
w Luboniu i mamy nadzieję, iż nie ostat
nia. W sobotnie przedpołudnie (10.00- 
13.00) można było nabyć oryginalne 
ciuszki, dodatki, biżuterię oraz pozbyć się 
nadwyżek z własnej szafy. Kolejna taka 
akcja już na początku przyszłego roku!

Spotkanie w Klubie Filmowym 
21 października w Bibliotece Miejskiej 
w Luboniu rozpoczął się nowy sezon Bi
bliotecznego Klubu Filmowego. Jak co 
roku, i tym razem, prelekcję wygłosił dr 
Marcin Jauksz, który również prowadził 
dyskusję po seansie. Miłośnicy dobre
go kina obejrzeli, nagrodzony Oskarem 
2013 za najlepszy film dokumentalny, 
film w reżyserii Malika Bendjelloul pt. 
„Sugar man”.

„Otuleni historią"
24 października w Sali Historii Miasta Lu
boń mieszczącej się w Bibliotece Miejskiej 
rozpoczął się kolejny cykl spotkań lekcji 
historycznych, podczas których uczniowie 
lubońskich szkół zapoznają się z historią 
naszego miasta.
Tym razem w spotkaniu uczestniczyli 
uczniowie zerówki ze Szkoły Podstawowej 
Nrl w Luboniu. Prowadząca zajęcia pani 
Irena Fojt wytłumaczyła dzieciom co ozna
cza słowo historia, czy eksponaty. Pokaza
ła im stare naczynia codziennego użytku, 
telefony, wagi, młynki do kawy, żelazka, 
sztandary, stare książki i inne pamiątki 
zgromadzone w sali. Dzieci najbardziej 
zafascynowały się starymi żelazkami z du
szą. Każde z nich mogło dokładnie obej
rzeć a nawet dotknąć omawiane eksponaty.

„Szałaputki"
To tytuł pełnego humoru i melodyjnych 
piosenek spektaklu dla dzieci, który odbył 
się 28 października w bibliotecznej Ga
lerii na Regale. Aktorzy Teatru TeatRyle 
z Poznania, Mariola i Marcin Ryl Kry- 
stianowscy, w zabawny sposób opowie
dzieli perypetie dwóch kurczaczków, Sza- 
łaputka i jego siostry -  Szałaputki oraz ich 
mamy Kwoki i podstępnego Lisa. Prosta 
i pomysłowa scenografia oraz zabawne tek
sty sprawiły, iż zebrane dzieci wspaniale się

i informuje:

Otuleni historią

bawiły rozwijając przy tym swoją wyobraź
nię i pogłębiając edukację teatralną.

Wieczór poetycki
Listopad to miesiąc poezji. I z tej właśnie 
okazji 04 listopada w bibliotecznej Gale
rii na Regale odbyło się spotkanie z poetą 
Zbigniewem Ikoną Kresowatym. 
Zbigniew Kresowaty -  poeta, eseista, kry
tyk literacki, grafik, ilustrator i portrecista. 
Pisze ikony. Debiut poetycki miał w 1981 
roku. Publikował w wielu pismach kul
turalnych i literackich. Autor książek po
etyckich oraz zbiorów wywiadów („Mię
dzy logos a mythos”, „Między mythos 
a sacrum”), o których szerzej opowiadał 
na spotkaniu. Przez blisko dwie godzinv 
gość opowiadał o swojej twórczości, czy 
tał fragmenty wierszy, przybliżał zebra
nym miłośnikom poezji swoją sylwetkę 
XXXVI Międzynarodowy Listopad 

Poetycki.
06 listopada w ramach XXXVI Międzyna
rodowego Listopada Poetyckiego Biblio
tekę Miejską w Luboniu odwiedzili poeci: 
Elżbieta Gałęzewska-Krasińska, Andrzej 
Dębkowski, Maria Duszka, Jerzy Cwaliń- 
ski, Elżbieta Arsso-Cwalińska, Zbigniew 
Kresowaty, Miłosz Kamil Monasterski 
oraz-Seifu Gebru. Ponieważ w tym roku 
do Lubonia przyjechało aż ośmiu poetów, 
spotkania odbyły się wyjątkowo w gimna
zjach. Poeci zaprezentowali swoją twór
czość i odpowiedzieli na pytania zadawane 
przez młodzież.
Listopady Poetyckie promują poetów i po
pularyzują poezję, dostarczając wspaniałych 
przeżyć i emocji. Poezja bowiem pobudza 
naszą wyobraźnię, wynagradza codzienne 
troski i smutki, jest balsamem dla duszy.

http://www.biblub.com
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Wieczór poetycki

Piątkowe czytanie

Piątkowe głośne czytanie
08 listopada w Galerii na Regale odbyło 
się kolejne spotkanie z cyklu „Cały Lu

boń czyta dzieciom”. Tym razem bajki 
przedszkolakom czytał Robert Przyjem
ski komendant nadkom. komisariatu po
licji w Luboniu. Dzieci z zaciekawieniem 
słuchały przygód „Koci-Kici”. Pan ko
mendant przeczytał również „Porzucony 
samochodzik” Joanny Papuzińskiej oraz 
książeczkę o policjancie z serii „Mam 
przyjaciela...”. Na zakończenie dzieci 
otrzymały cukierki, a maluchy z przed

szkola Kubuś Puchatek i Przyjaciele zo
stały pasowane na czytelnika.

Uwaga! Konkurs!
Od którego roku na terenie Lubonia funk
cjonuje Ochotnicza Straż Pożarna i kto 
był je j pierwszym komendantem? Jeżeli 
znasz odpowiedź, prześlij ją na adres: 
salahistorii@biblub.com.
Spośród poprawnych odpowiedzi wylo
sujemy zwycięzcę. BM

i m a; JX*J

Do Browaru i na Politechnikę Poznańską Luboński 
Uniwersytet 
Trzeciego Wieku

W piątek 25 października słuchacze 
LUTW udali się na wycieczkę do Cen
trum Wycieczkowego Browaru Lech 
przy ul. Szwajcarskiej i Centrum Wykła- 

—dowego oraz Biblioteki Politechniki Po- 
IL hańskiej przy ul. Piotrowo w Poznaniu. 

Po przyjeździe do Browaru w Centrum 
Wycieczkowym Lech zostaliśmy podzie
leni na trzy mniejsze grupy i razem z za
kładowymi przewodnikami udaliśmy się 
na zwiedzanie zakładu. Wycieczki odby
wają się wyłącznie według wyznaczonej 
i oznakowanej trasy, ponieważ Browar 
jest czynnym zakładem przemysłowym, 
wykorzystującym wiele urządzeń i sub
stancji, które mogą być niebezpieczne 
dla zdrowia i życia osób przebywających 
na jego terenie. Po zapoznaniu się z ma
kietą zakładu, przeszliśmy przez warzel
nię, dział fermentacji, filtracji i rozlewnię 
oraz multimedia. Poznaliśmy tajniki wa
żenia piwa, dowiedzieliśmy się co to jest 
„brzeczka” i do czego służą miedziane 
kadzie. Na zakończenie zwiedzania mo
gliśmy skosztować zimnego piwa prosto 
z browaru. Kolejnym etapem wycieczki 
była wizyta w Centrum Wykładowym 
i w Bibliotece Politechniki Poznańskiej

Przed Browarem i w Centrum Wykładowym Politechniki Poznańskiej

w Kampusie Piotrowo. Po nowoczesnych 
pomieszczeniach biblioteki oprowadziła 
nas lubonianka mgr Urszula Błaszczak, 
starszy kustosz dyplomowany -  kierow
nik Oddziału Informacji. Poznaliśmy hi
storię i strukturę uczelni, zwiedziliśmy 
pomieszczenia z księgozbiorami i cza
sopismami, czytelnię i stanowiska kom

puterowe oraz sale z których korzystają 
studenci. Obejrzeliśmy Centrum Wykła
dowe z Aulą oraz budowany nowy gmach 
Wydziału Technologii Chemicznej, który 
ma być oddany do użytku w przyszłym 
roku. Wycieczkę przygotowali Zbigniew 
Jankowski i Jan Błaszczak 
(Rada Programowa LUTW).Jan Błaszczał
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Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:
PONIEDZIAŁEK ŚRODA
14:00-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokal
nej. Lekcje prowadzone przez absolwentkę Akademii Muzycz
nej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek
15:00-17:50 Bioenergoterapeutka (I poniedziałek miesiąca)
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej
i klasycznej, nauka akordów, nauka gry na pianinie pod okiem
instruktora -  muzyka Jana Gogojewicza
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej
i klasycznej. Zaprasza Wojciech Wicenciak
18:00-20:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - Zarząd
16:00-17:00 Bezpłatne porady prawne
16:00-18:00 Dyżur radnego według grafiku dyżuru radnych
18:15-20:15 Robotyka-zajęcia dla dzieci i młodzieży w wieku
od 10 lat wzwyż
18:00-18:45 Zabawa z baletem -  zajęcia dla dzieci w wieku 
od 4 do 6 lat prowadzone przez absolwentkę Szkoły Baletowej 
w Łodzi - Mariolę Wronę
19:00-20:00 ZU M B A -to inspirowana latynoskimi rytmami fu
zja tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola i Bartek Wrona. 
Próby Chóru Bard w SM Lubonianka 18:00-20:30 - dyry
gent Arkadiusz Klemczak

WTOREK
15:30-18:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez w\ 1 : 'ikowanego pedagoga
Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zab; przy muzyce, gimna
styka, śpiew, plastyka
17:00-18:45 Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego "Lubonie" -  
zajęcia dla dzieci w wieku od 5 do 8 lat. Poznawanie polskiej 
muzycznej kultury ludowej pod okiem instruktorki, absolwent
ki szkoły baletowej, Renaty Lis
16:30-20:30 Zajęcia plastyczne prowadzone przez artystę-pla- 
styka, dr Dariusza Głowackiego.
16:30-17:30 I grupa (5-7 lat)
17:30-18:30 II grupa (8-12 lat)
19:00-20:30 III grupa (od 13 roku życia, dorośli)
18:00-19:30 Nauka gry na flażoletach z instruktorem, muzykiem, 
absolwentem Szkoły Muzycznej II stopnia, Krzysztofem Brychem 
17:00-18:30 Zespół Śpiewaczy „Szarotki”
17:30-20:30 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
18:45-19:35 Hip — Hop Kids począt. (5-7 lat)
19:45-20:55 Hip -  Hop Kids począt. (8-11 lat

10:15-11:45 Tuptusie, ogólnorozwojowe zajęcia dla najmłod
szych dzieci, prowadzone przez wykwalifikowanego pedagoga
-  Małgorzatę Perlińską-Baraniak. Zabawy przy muzyce, gim
nastyka, śpiew, plastyka
15:30-21:00 Klasa śpiewu rozrywkowego, emisja wokalna, za
sady pracy z mikrofonem, tworzenie własnej stylistyki wokal
nej. Lekcje prowadzone przez absolwentkę Akademii Muzycz
nej w Poznaniu, Małgorzatę Żurek
15:00-18:00 Indywidualna nauka gry na gitarze akustycznej 
i klasycznej, nauka akordów pod okiem instruktora -  muzyka 
Jana Gogojewicza
15:00-21:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Pawłem Szu- 
miło
17:00-20:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.
18:00-20:45 Hip Hop
18:00-18:50 HIP-HOP -  średni dzieci 6-8 lat 
19:00-20:50 HIP-HOP -  młodzież 12+
18:00-21:00 Spotkania Grupy AA „Avanti”
13:30-16:00 Koło Emerytów i Rencistów WPZZ (raz na kwarta1

CZWARTEK
15:00-18:00 Towarzystwo Miłośników Miasta Luboń - sekcja 
kulturalna
16:30-18:30 Próby zespołu muzycznego „Ton” - instruktor Je
rzy Zgrzeba.
17:00-17:45 „Wokół tańca” -  grupa 5-8 lat 
18:00-18:45 „Wokół tańca” -  grupa 9-13 lat 
19:30-20:30 ZU M B A -to inspirowana latynoskimi rytmami fu
zja tańca i aerobiku. Na zajęcia zaprasza Mariola i Bartek Wrona. 
10:00-11:00 LUTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne -  
wg planu II czwartek miesiąca
17:00-18:00 LUTW -  sekcja artystyczna -  zajęcia plastyczne
-  wg planu IV czwartek miesiąca 
18:00-19:00 Porozmawiajmy po francusku
19:00-20:30 Wokół sztuki -  wokół fotografii -  wykłady, pre
zentacje i warsztaty w IV czwartek miesiąca

PIĄTEK
9:00-11:00 Nauka gry na gitarze z instruktorem Wojciechem 
Wicenciakiem.
Informacje: 61 8130 072, 500 287 325 
Odwiedź naszą stronę internetową: www.oklubon.pl 
Znajdziesz tam relacje z aktualnych imprez i zapowiedzi zbli
żających się wydarzeń!

Remonty
w Ośrodku Kultury

W listopadzie przystąpiono do prac wy
kończeniowych związanych z termoizola- 
cją budynku Ośrodka. Elewacja budynku 
jest obecnie malowana na nowy kolor, 
zaizolowano fundamenty, wymieniono 
okna w przyziemiu i wykonano nowocze
sny system odprowadzania wody wokół 
obiektu. Prace powinny zakończyć się 
w grudniu. Należy nadmienić, że cały 
czas trwają różnego rodzaju remony we
wnątrz Ośrodka Kultury. DaG.
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INFORM ATOR Miasta Luboń

Rajd nordic walking
wv sobotnie przedpołudnie 9 listopada w Parku Siewcy spotkali się uczestnicy III Lu- 
bońskiego Rajdu Nornic Walking im. Włodzimierza Kaczmarka, burmistrza Miasta 
Luboń w latach 1990-2006. Trasa rajdu wynosiła ok. 8 km i prowadziła wzdłuż Ko
cich Dołów, przez Kątnik i z powrotem.
Ten coraz bardziej popularny sport, ma w Luboniu liczną grupę zwolenników. Polega 
on na maszerowaniu z wykorzystaniem specjalnie do tego zaprojektowanych kijów. 
Przy tym, Nordic Walking można uprawiać bez względu na wiek, gdyż jest to łatwy 
i przyjemny sport, dający wiele korzyści: poprawia kondycję fizyczną i psychiczną, 
sprawność układu krążenia, wzmacnia mięśnie i system immunologiczny, redukuje 
nadciśnienie, pozwala spalić zbędne kalorie. Użycie kijków skutecznie odciąża stawy 
i kręgosłup, dlatego jest to sport bezpieczny.
Warto dodać, że w rajdzie uczestniczyli między innymi członkowie Lubońskiego Uni
wersytetu III Wieku.

Magda Baranowska

W arsztaty decoupage

21 listopada odbyły się warsztaty plastycz
ne decoupage. Ta zdobnicza technika po
lega na przyklejaniu na odpowiednio spre
parowaną powierzchnię (drewno, metal, 
szkło, plastik, ceramika) wzoru wyciętego 
z papieru lub serwetki papierowej. Następ
nie pokryciu go wieloma warstwami lakieru 
tak, aby wtopił się całkowicie i nie byt wy
czuwalny przy dotknięciu. W zamyśle ma 
on wyglądać jak namalowany.
Podczas warsztatów powstało wiele cieka
wych i niepowtarzalnych prac.

Magda Baranowska

LUTW w Ośrodku
Popołudniowe październikowe spotkanie wykładowe poświęcne było zagadnieniom iluzji i pułapkom umysłu. Przyjrzeliśmy się budowie 

—.oka i mechanizmowi widzenia, spróbowaliśmy zrozumieć czym jest postrzeganie. Zastanawialiśmy się czym jest złudzenie i spróbo- 
tw a liś m y  odpowiedzieć na pytanie czy, lub na ile, otaczająca nas rzeczywistość jest wytworem naszego umysłu. Listopadowe poranne 

zajęcia sekcji artystycznej poświęcone byty rysunkowi.
Magda Baranowska

Porady prawne w Ośrodku Kultury w Luboniu
W Ośrodku Kultury w Luboniu udzielane są bezpłatne porady prawne w każdy poniedziałek w godzinach od 16.00 do 17.00, 
po wcześniejszej konsultacji telefonicznej pod numerem: 61-8-130-072

Ośrodek Kultury w Luboniu zaprasza:__________________________
Mikołajkowe niespodzianki dla dzieci w lubońskich parafiach - 08.12.2013

Spotkanie wigilijne dla dzieci uczestniczących w zajęciach Ośrodka Kultury, połączo
ne z wizytą Mikołaja - 12.12.2013 godz. 17:30

Pomysłowe dekoracje - stroiki bożonarodzeniowe. Na zajęcia obowiązują zapisy, 
liczba miejsc jest ograniczona - 13.12.2013 godz. 18:00

Spotkanie kolędowe dla słuchaczy LUTW - 03.01.2014

Ośrodek Kultury w Luboniu, ulica Jana III Sobieskiego 97. Informacje: 61 813 072, 500 287 325, strona internetowa: www.oklubon.pl
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WAŻNE TELEFONY
Telefon a la rm o w y  112 „Translub" Sp. z o .o . Straż P ożarna

ul. P rzem ysło w a  13 ul. Ż ab ik o w sk a  36
G m in ne  Centrum tel. 6 1 -8 1 3 -0 1 -4 5 te l. 6 1 -8 1 3 -0 9 -9 8

Z arząd zan ia  K ryzyso w e g o w w w .tra n slu b .p l
te l. kom . 6 9 7  6 3 0  8 2 4 P o sterunek En erg etyczny

K o m isaria t Policji ul. Fab ryczn a  2
P o g o to w ie  R a tu n k o w e ul. P o w stań có w  W lkp . 42 te l. 6 1 -8 1 3 -0 3 -0 2

ul. Pu łask iego  15 te l. 6 1 -8 1 3 -0 9 -9 7
te l. 6 1 -8 1 3 -0 9 -9 9 M ie jsk i O śro d ek

Poczta Pom ocy Spo łecznej
P o g o to w ie  G a zo w e Luboń  1 ul. Ź ró d lan a 1

te l. 992 ul. P o n iato w sk ieg o  18  
6 1 -8 1 3 -0 2 -3 3

te l. 6 1 -8 1 0 -5 0 -8 5

Straż  M ie jska C m en tarz  K om unalny
ul. D w o rco w a  1 Luboń  3 w  Lub o niu

te l. 6 1 -8 1 3 -1 9 -8 6 ul. W schodn ia 19/22 ul. A rm ii Poznań 51c
P o g o to w ie  W o d -K a n  M o sin a 6 1 -8 9 9 -1 1 -4 0

te l. 6 1 -8 1 3 -2 1 -7 1 F IL IE A d m in istrato r -  B iuro
6 1 -8 1 9 -7 7 -8 5 ul. Ż ab ik o w sk a  62 M ajątk u  K om unalnego

9 9 4 6 1 -8 1 3 -0 3 -5 2 te l. 6 1 -8 1 3 -0 0 -1 1
Kom  —Lub ul. Jan a  III Sob iesk ieg o  9 7 w  godz. 9 .0 0 -1 5 .0 0

ul. N iepod ległości 11 6 1 -8 1 3 -0 2 -6 4
te l. 6 1 -8 1 3 -0 5 -5 1 A g en cja  p o czto w a S p ra w y  o p o ch ó w ek

w w w .k o m -lu b .co m .p l ul. A rm ii Poznań 4 8 te l. 6 1 -8 1 3 -1 2 -6 2

LUBOŃ MŁODYCH DUCHEM

To miejsce 
przeznaczone jest 
dla mtodych, 
młodych duchem 
(uczestników 
Lubońskiego 
Uniwersytetu III 
Wieku) i wszyst
kich mieszkańców 
Lubonia. Zaprasza
my do przesyłania 
zdjąć, które poświęco
ne są naszemu mia
stu. Jeśli zauważyli
ście coś ciekawego, 
zabawnego, ładnego 
lub irytującego, to 
prosimy o wyko
nanie fotografii 
takiej sytuacji lub 
miejsca i przesłanie 
na mailowy adres 
redakcji:
infolubon@gmail.com 
Foto: Weronika 
Dobroś
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